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giame sezone sporto srityje 
cjerai atsižymėjo du jauni lietu
viai* Richardas Butkus, gimęs 
tĮoselande, III., žaidžia su Illi- 
nOis universiteto futbolo ko- 
maD^3 kaip "linebacker".

prieš keletą dienų įvykusios 
^ruto-tynėse su Northwestern 
niversiteiu, Richard Butkus 

jaug pagelbėjo savo komandai

pasebollo srityje, lietuvis iš 
Johnny Padres, loš- 

jam33 3U Los Angeles Dodgers, 
i_ario^iausiai pasirodė suplieki- 

e Yankees ir atsiekime čem- 
ionaio. I

paleckinių spaudos pranešimu, 
v-oka tai Vytautas Petkevičius, 
_.v0nąs Vilniuje, parašė kny- 

'‘Ko Klykia Gervės". Tame 
rvriai propogandiniame kūri- 

;0 aprašomi vaikai, kurie vo
kiečių okupacijos metu gelbėję 
.^©vikarus partizanams.

gūtų gerai, kad tas pats Pet
kevičius parašytų ir antrą kny- 

atvaizduodamas joje kaip 
,\idonieji maskoliai su savo pa- y 3 La 

kalikais ^41 metais gabeno lie
piu vaikus į Sibirą ir kiek jų 

-uvo pakeliui.

genesniais laikais mūsų išei- 
įjoje šis spalio mėnuo buvo 
Priamas savosios spaudos pla- 

tinirnui* Į tą darbą įsijungdavo 
vien specialiai paskirti agen- 

s bet ir daugelis šiaip tautie- 
baadydami užprenumeruo- 

- lietuvišką laikraštį savo kai- 
y^ui ar pažįstamu!. ] 
cpaudos platinimas, mūsų ap- 

rnkoje» Y1“3 vienas svarbiausių
Iturinių uždavinių. Kas skaito 
ųetuvišką laikrašti, tas palai- 
ryšius su kitais savo tauiie- 

*'ais svetimųjų
♦ arpe kaip vėjo nuplėštas nuo 
medži° laPas* U*

Taigi' prisiminkime tą seną 
areigą ir būkime spaudos pla- 

.-_,tojais ne vien tik spalio mė- 
eSyje, bet per ištisus metus!
Daug yra tokių, kurie pasa

ko; “Aš skaitau tik angelskas 
_-ietas, ir to man užtenka!” gas*

Titikro? O kiek gi tie “ angels - 
ki" didlapiai parašo apie lietu
vius, apie jų veiklą, apie jų sie
kimus, apie jų biznius, profe
sionalus ir kitus? Tokių žinių 
juose reikia su žiburiu ieškoti. 

q vienok lietuviška spauda 
didžiausia dėmesį atkreipia į 
saviškius ir gelbsti, kiek išga
lėdama, saviškiems pakilti aukš
čiau visose gyvenimo srityse.

Už tai ji ir verta jūsų para
mos. I

Vienas amerikietis korespon
dentas, nuvykęs į šiaurės Korė
jos “liaudies" respubliką, pas
tebėjo, jog moterys ten pirma, 
o vyrai seka išpaskos.

Nustebęs tokiu “progresu" 
moterų pagerbime, kokio nesi
mato pietinėje Korėjoje, kores
pondentas atsikreipė į vieną 
kolchozo vadą:

— Matau, jog pas jus padary
ta pusėtina pažanga moterų at
žvilgiu. Ar tai pasėka karo?

— Savaime aišku, jog pasėko
je karo. Šiose apylinkėse yra 
dar daug neišsprogusių minų po 
žeme.

Ispanijos valstybinis archy
vas Simankoje, netoli Madrido, 
yra vienas seniausių ir geriau
sių išsilaikusių archyvų pasau
lyje. Dabar pradedama spaus
dinti vertesni senesnių laikų 
dokumentai.

Pasirodo, jog daugelis jų pa
liečia ir Lietuvą, XVI ir XVII- 
tam šimtmetyje. Kaikurie ispa
nu keliautojai ir atstovai, ap-
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Tauragėje Rusai 
Ėmė Vogti Grūdus
Vos spėjus iškulti grūdus, 

kolchozai Lietuvoje tuč tuojau 
j turėjo juos pristatyti į “valsty
binius” priėmimo punktus. Bet 
pasak paleckinių “Tiesos”, išei- 

! nančios Vilniuje, daugelyje to- 
I kiu punktų pasireiškęs grobsty- 
j mas ir vagystės.

Pav. Tauragės punkto vedėjas 
' Timofejevas nukniaukęs 132 
• tonų grūdų, falsifikuodamas są- 
I skaitąs ir sušlapindamas ru- 
! gius bei kviečius.

\ Sulaikė Traukinį 
\Kolektuoti Ieškinį

Thomson. Ga. — Keleivinis 
I traukinys buvo sulaikytas visą 
valandą, kuomet šerifas ir ad
vokatas atėjo išreikalauti 8,000 
dolerių ieškinį arba užgriebti 
traukinio garvežį.
Georgia geležinkelio linija su

mokėjo 8,000 dolerių ieškinį ir 
traukinys galėjo važiuoti to
liau.

Teismas priteisė sumokėti 
pinigus iš priežasties traukinio 
automobilio 1961 metais kolizi
jos, kurioje žuvo vyras ir mo
teris.

Prarado Alui Skoni, 
Reikalauja $20,000

Knoxville. — Pat Headrick 
patraukė alaus daryklą į teis
mą, už tai, kad jam buvo duo
ta Sugadinta bonka alaus nuo 
kurios jis labai susirgo ir iš tos 
priežasties prarado alui apeti
tą.

Savo reikalavime, 20,000 do
lerių, jis nurodo teismui, kad 

I iš jo buvo išplėštas alaus gėri
mui malonumas, kuris jam pri
klausė.

lankę Vilnių, paliko savo užra
šus, vaizduojančius anų laikų 
gyvenimą Lietuvoje.

Būtų naudinga juos visus 
nukopijuoti ir išversti į lietuvių 
kalbą. Lėšų tam viskam galė
tumėm parūpinti.

| Komunistų partija okupuoto
je Lietuvoje susirūpino, kad 
'beveik nesą televizijos aparatų 
klubuose, valgyklose, kavinėse, 
valgyklose ir kolchozininkų sve
tainėse.

Žurnale “Komunistas", koks 
tai J. Januitis aimanuoja, jog 
kavinėse groja orkestrai, bet 
jose nėra televizijos aparato. 
Kodėl nėra nesunku suprastu

Viena — tokie aparatai labai 
brangiai kainuoja, o antra ko- 
munsitinė propaganda žmo
nėms įkyrėjus iki gyvo kaulo ir 
jie tik džiaugiasi, kad viešose 
vietose bent televizijos nėra — 
užtenka radijų, kurie net trau
kiniuose neduoda žmonėms ra
mybės.

Įdomu, kad Januitis tokius a- 
paratus viešose vietose siūlo 
tanu kad būtų galima sėkmin
giau atremti “Amerikos Balso” 
transliacijas, kurios sėją “liau
dyje netikėjimą komunistinių 
idėjų realumu".

O

Jaunųjų Dailininkų parodą Jaunimo centre, Chicagoje, atidarant. Nuotrauka V. Račkausko

Kongresas Nerimauja Del 
Dabartinio Stovio Kuboje

CHRUŠČIOVAS SULAUŽĖ PRIEŠ METUS LAIKO
. PADARYTĄ SU J. V. SUTARTI DEL KUBOS

Washington- — Senato užsienio reikalų komisijos nariai 
yra giliai susirūpinę tuomi, kad Kuboje vis dar tebesama 
sovietinė kariuomenė, kas pasak jų, reiškia: “sulaužymą su
tarties, kurią Kennedy padarė su Chruščiovu prieš metus lai
ko“.

Pasėkoje tos sutarties, Chruščiovas, amerikiečių spau- 
džiavas, sutiko išgabenti iš Kubos kontroliuojamas raketas, 
42 bomberius IL-28 tipo ir savo karių. Už tuos pažadus,
prez. Kennedy atšaukė Kubos blokadą.

Bet Chruščiovas neišpildė to, 
ką buvo prižadėjęs. Keletą ra
ketų, tiesa, jis išsivežė, tačiau 
paliko bomberiai ir kariniai da
liniai. Pradžioje šių metų Ku
boje buvo 22,500 sovietinių ka
rių. Griežtai reikalaujant Wa- 
shingtonui, tam tikrus skaičius 
jų apleido Kubą, bet šiuo metu 
ten visgi esama nuo 10,000 iki 
10,500 kareivių, kurie ten pa
siliks neribotam laikui kaipo 
“instruktoriai”.

Siekdami iškrapštyti rusus iš 
Kubos, musų Valstybės Depar
tamento pareigūnai ir pats 
prez. Kennedy bandė sušvelnin
ti “šaltąjį karą” su Sovietais 
ir net aplinkiniais keliais sutiko 
“pasikeisti nuomonėmis” apie 
nepuolimą paktą su komunisti
niu bloku. Pagaliau neoficialiai 
pažadėta parduoti rusams ir 
milžinišką kiekį kviečių.

Tačiau, ir tas viskas nepakei
tė esamos padėties Kuboje. Pa
staroji vis vien pasilieka So
vietų karinėje, politinėje ir e- 
konominėje kontrolėje. Gali
mas daiktas, jog vietoje išga
bentų raketų, rusai atvežė nau
jų, o jos tai sudaro tikrą pavo
jų Jungtinėms Valstybėms.

Kaip Senato, taip ir Atstovų 
Buto užsienio reikalų komisijos 
atydžiai seka įvykius Kuboje ir 
galimas daiktas, jog netolimoje 
ateityje daug kas apie tai bus 
iškelta į viešumą.

Suskaitė 590 Indionų Kalbų

Pietų Amerikoje gyveną in- 
dionai vartoja 590 skirtingų kal
bų ir dialektų, surado lingvis
tikos institutas Santa Anna, 
Cal. Del 175 tų kalbų jau yra 
pritaikinta gramatika.
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ro Pajėgų iš Europos

Atstovai Neužmiršo 
Apie Savo Išlaidas

Washington. — J. V. Atsto
vų Buto nariai su dideliu pasi
tenkinimu paskyrė sau $1,200,- 
000 išlaidoms ryšiumi su kai- 
kurių tyrinėjimo komitetų na
rių kelionėmis į kitus kraštus.

Tas butas taip pat nutarė, 
kad kiekvienas kongresmanas 
gautų $600 ekstra pirkimui po- 
pierio, vokų ir pieštukų. Dabar 
kiekvienas 435 atstovų galės 
išleisti tiems reikmenims $2,- 
400 per metus.

Didelė Paslaptis

Naujai priimtas patvarkymas 
Louisiana valstijoje leidžia vi
soms moterims, išpildant val
dišką blanką, neužpildyti rub
rikos, kurioje klausiamą apie 
“naturalę plaukų spalvą”.

GRAŽI “AUKSINIO”
RUDENS PRADŽIA

Šių. metų ruduo mūsų 
krašte bent pradžioje buvo 
labai gražus ir šiltumo at
žvilgiu sumušė visus re
kordus. Pabaigoje perei
tos savaitės Chicagoje tu
rėjome 94 laipsnius karš
čio; Rockforde, III. buvo 
90 laipsnių, Detroite. 91; 
Green Bay Wis., 88.

Taigi, “auksinis ruduo" 
suteikė netikėtų progų iš
vykti į laukus, miškus, pie
vas ir pasigerėti medeliais, 
pasidabinusiais auksinėm 
ir gelsvom spalvom.
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DU LENKŲ KILMĖS 
PATARĖJAI VALST. 
DEPARTAMENTE

Washington. — Šiomis 
dienomis Valstybės De
partamente tapo prisaik
dinti trys nauji patarėjai: 
federalis teisėjas Detroite 
Tadeusz Mackrowicz, prof. 
Mieczyslav Szymcak ir 
sociologas, rašytojas Al
fred J. Morrow.

Jie bus patarėjai tam 
departamentui klausimuo
se, kurie liečia kultūrinį 
bendradarbiavimą su Len
kija. Priesaiką priėmė Val
stybės Sekretorius padėjė
jas Lucius D. Battle.

Japonijos Šeimos 
Darosi Mažesnės

Nežiūrint į tai, kad Japonija 
ekonomiškai klėstė j a, jos žmo
nių prieauglis pamaži silpnėja, 
dėlto, kad japonai savo šeimos 
narių dydį iš anksto planuoja, 
pareiškė Chicagoj besilankantis 
Japonijos laikraštininkas.

Uyeda yra svečias JAV vals
tybės departamento. Jis pareiš
kė, kad dabar Japonijos šeimos 
yra mažesnės, negu prieš karą.

Tėvai pasitenkina su dviem, 
trim vaikais, užuot, keturiais 
ar penkiais.

Gambija Irgi Gavo 
Nepriklausomybę

Bathurst. — Gambija, kuri 
turi tik 300,000 gyventojų, šio
mis dienomis tapo laisva.

Gambija buvo seniausia ir 
paskutinė Anglijos kolonija Va
karų Afrikoj. Jai buvo duota 
pilna vidujinė nepriklausomy
bė.

Jos premieras David Jawara, 
pareiškė, kad Gambija ruošis 
pilnai nepriklausomybei taip 
greit, kaip tas bus praktiška.

Šalies plotas apima tik 4,000 
ketvirtainių mylių.

Kas daug darbų moka, tas 
visus badus kenčia.

Kur mūsų nėra, ten veršiai 
midų geria, o kad mes nueinam, 
tą pačią putrą nedarytą sre
biam.

Bonnoje Iškilo 'Misterija77
Del Tokio JV. Užsimojimo

WASHINGTONAS BENT LAIKINAI NEBANDYS 
SUMAŽINTI KARINIŲ PAJĖGŲ TAME KRAŠTE

Bonna. — Amerikiečių Saugumo Departamentui pas
kelbus, jog iš Vakarų Vokietijos bus ištraukti tam tikri ka
rinės aviacijos daliniai, o gal net ir viena kita pėstininkų
grupė, sukėlė tikrą “histeriją“

Ar Keičiasi J. V. 
Užienio Politika?

Washington. — Kongresmanas I 
James Harvey (repjublikonas 
iš Michigan) — reikalauja, kad 
prez. Kennedy pasirodytų į | 
bendrą Atstovų Buto ir Senato 
užsienio reikalų komisijų po
sėdį tikslu aptarti skubiai besi- 
rituliuojančius įvykius pasau
lyje.

Kong. Harvey yra linkęs ma
nyti, jog amerikiečių užsienio 
.politika įgyja naujos formos 
santykiuose su Rusija ir kitais 
komunistų valdomais kraštais, 
O kaip toli nueis tas pasikeiti
mas, sunku esą pasakyti.

Sovietai Nesumoka 
Skolų J. Tautoms

Sunkiausia Išlaikymo Našta 
Krinta Ant Mūsų Pečių

Britų užsienio reikalų minis- 
teris, Lord Home, kalbėdamas 
Jungtinių Tautų, įspėjo, jog tai 
organizacijai gresia finansinė 
katostrofa. Iš 111 valstybių, 
priklausančių Jungtinėms Tau
toms, vos tik 45 užsimokėjo sa
vo duokles.

Sovietų Rusija jau yra sko
linga tai organizacijai 71 milio- 
ną dolerių ir nesirengia jų su
mokėti. Tuom tarpu Jungtinės 
Valstybės, ne tik padengia 32 
nuoš. tos organizacijos išlaidų, 
bet dar nupirko už 72 milionus 
dolerių beverčių jos bondsų.

Britai Emigruoja
I Svetimus Kraštus

vokiečių tarpe.
Vietinėje vokiečių spaudoje 

pasirodė įspėjimai, kad ameri
kiečiai gali ištraukti ir daugiau 
savo pajėgų iš vakarinės Euro
pos, kas pakrikdintų visą ap
saugos sistemą.

Veltui Washingtono atstovai 
bandė aiškinti, jog toks projek
tas būtų įvykintas tik tam, kad 
sumažinus amerikiečių aukso 
išplaukimą ir apkapojus išlaidas 
užsienyje.

Apskaitliuota, jog ištraukus 
vieną taktinį karinės aviacijos 
dalinį, susidedantį iš “keturių 
sparnų”, sutaupytų Jungtinėms 
Valstybėms $10 milionų per 
metus. Šiuo laiku vakarų Eu
ropoje, daugiausia Vokietijoje, 
esama 67,000 amerikiečių lakū
nų ir mechanikų, todėl bent 
kiek sumažinus tą skaičių, a- 
merikiečių manymu, nenuken
tėtų karinis pajėgumas.

Bet vokiečiai galvoja kitaip. 
Jie yra linkę manyti, jog tai 
gali būti pradžia visiško pasi
traukimo. Yra pagrindo many
ti, jog amerikiečių vadovybė 
atsižadės, bent laikinai, plano 
ištraukti kiek nors pėstininkų, o 
gal nesumažins ir aviacijos da
linių.

Visko Yra Perdaug, 
Kainos Tačiau Kyla
Washington. — Agrikultūros 

departamentas neseniai paskel
bė, jog nepaisant į didelį cuk
raus perteklių, jo kainos pama
žu kyla. Panašiai yra ir su kai- 
kuriais kitais maisto produk
tais. Spėjama, jog ir pieno ga
miniai pabrangs.

Valdžios ekspertai tikrina, 
| jog cukrus pabrango del to, kad 
buvo manoma, jog jo mažiau pa
sirodys pasaulinėje rinkoje. Bet 
taip ištikrųjų nėra.

Vis daugiau ir daugiau britų 
apleidžia savo kraštą ir emi
gruoja į Kanadą bei Australiją. 
Bėgyje pastarųjų šešių mėnesių 
šiais metais į Kanadą išvyko 
11,396 asmenys, tai yra du sy
kius daugiau, negu tuo pat lai
ku 1962 metais.

Iškeliauti į Australiją yra ■ 
užsiregistravę 180,000 žmonių.

„gelbėjo” Studentams

Varšuvoje prasidėjo teismas 
prieš buvusį Jogailos universite
to profesorių Julių Polan — 
Harachiną, kuris buvo įskųstas, 
kad už kyšius, išduodavo pažy
mėjimas apie išlaikytus egzami
nus.

Vienu atveju tas profesorius 
yra išdavęs net universiteto j 
baigimo diplomą.
Spalvingas Kalėjimas

Pirkta meilė greit atvėsta.

KVIEČIA VOKIEČIUS 
Į “KONFEDERACIJĄ”

Frankfurt. — Buvęs mo
kyklų skyriaus sekretorius 
rytinėje Vokietijoje, Frank 
Dahlem paskelbė projektą 
apie abiejų Vokietijos da
lių apjungimą “konfedera
cijos" rėmuose.

Pasak jo, rytų vokiečiai 
nuoširdžiai trokšta bendra
vimo su vakariečiais. Su
darydami "konfederaciją", 
vieni ir antri, prisilaikant 
dabartinės savo sistemas, 
galėtų bendradarbiauti e- 
k o nominė j e srityje ir tarp
tautinėje politikoje visos 
vokiečių tautos gerovei.

Bet koks ten gal būt ko- 
operavimas, kai rytinė Vo
kietijos dalis yra pilnoje 
Sovietų kontrolėje?
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Tie Darbai Mums Reikalingi
Bent koks naudingas darbas yra mums palaima, o ypač 

tas, kurį atliekame kitų savo tautiečių gerovei. xTiė, kurie ga
lėtų ką nors gero padaryti, bet niekad neprisirengia, eikvoja

Is senesnių laikų atsimename, jog žagrė, ilgai gulėdama 
pastogėje, surūdyja, o toji, su kuria ariami laukai, blizga! 
kaip sidabras. Panašiai atsitinka ir su mumis. Jei, sulaukę 
kiek vėlesnio amžiaus, mes paliaunam interesuotis lietuvišku 
gyvenimu, pasitraukiam iš visuomenines veiklos, apleidžia
me draugijas ir organizacijas, paliauname skaityti savąją 
spaudą arba paremti kokį vertingą darbą, mes nuskriaudžiant 
patys save.

kenksmingas dalykas. Jis užslopina mūsų protines lt fizines 
pajėgas ir ne laiku pasendina.

Kiekvienas mūsų galėtumėm atlikti ką nors tokio, kas 
yra naudinga visai mūsų išeivijai ir kuomi mes patys galė
tumėm pasidžiaugti. O progų tam yra tiek ir tiek. Kuris pa
ragina savo pažįstamą užsiprenumeruoti lietuvišką laikraštį, 
tas jau atlieka gerą darbą. Kuris įsijungia į bent kokią veiklą 
ar medžiaginiai ją paremia, tas yra šviesesnės ir laiminges
nės ateities kūrėjas sau ir kitiems tautiečiams.

Lazda Atsisuko Kitu Galu
Kai už siunčiamas iš Amerikos į “tarybinę” Lietuvą do

vanas Sovietai ima labai aukštą muitą, kuris dažnai būna 
aukštesnis už pačios prekės kainą, tai vietiniai paleckiniai 
visaip bando pateisinti tokį apiplėšimą ir skriaudimą Lietu
vos žmonių.

Bet kuomet tuos pačius paleckinius palietė Dėdės Ša
mo muitai, nors ir daug žemesni, tai jie sukėlė baisų Karmą. 
Mat, Chicagoje tie paleckiniai suorganizavo importo ben
drovę “Gintaras“ ir pradėjo gabenti iš Sovietų Sąjungos į

Tarp kitko jie užsakė ir didoką kiekį cigarečių. Kuomet 
tieji pasiekė Chicagą, tai vietinis “custom bouse” pareika
lavo iš tos “Gintaro” bendrovės sumokėti už cigaretes $1,700 
muito. Mat, jie nebuvo skirti dovanoms, o tik pardavimui 
vietinėje rinkoje.

Sovietinių prekių įgabentojai šoko protestuoti prieš to
kius aukštus muitus ir reikalavo, kad jie būtų sumažinti pu
siau. Muitinių pareigūnų pareiškė, kad jie to negali padary
ti, nes tokie pat muitai pritaikomi ir cigaretėms, importuoja-

Tuomet vietiniai paleckiniai atsisakė pasiimti tą siuntinį 
iš muitinės. Jie dabar laukia iki nebus paskelbta tų cigarečių

ir čia jie apsivils. Gulėdamos muitinės sandėliuose, cigare
tes sudrėgs ir apipus, taip, jog rūkymai nebebus tinkamos.

Nepuolimo Sutartis Su Sovietais '
Žinomas amerikiečių kolumnistas Roscoe ^hrummonc 

paskelbė eilėje laikraščių įdomių pastabų apie dabar disku- 
suojamą nepuolimo sutartį su Sovietais. Pasak jo, Jungtines 
Valstybės buvo pagautos į kilpą, nes jos ankščiau, kad ir ne
formaliai, buvo pasižadėjusios rerųti tokį paktą.

Iš paviršiaus, tas projektas atrodo gana nekaltas, bet 
tikrenybėje, jį priėmus, mes sustiprintumėm primestą rau
donų maskolių jungą toms šalims, kurias jie pavergė. Tuo 
būdu dabartinė geležinė uždanga Europos centre, pasiliktų 
pastovi siena tarp Rytų ir Vakarų. Jungtinės Valstybės gi 
taptų netiesioginiu Chruščiovo įrankiu palaikyme vergijos 
Baltijos kraštuose, Lenkijoje, Rytų Vokietijoje, Vengrijoje 
ii kitur. Kodėl gi, klausia amerikiečių publicistas, turime 
pagelbėti Chruščiovui užtrenkti kalėjimo duris centro ir 
rytų Europai? .

Siekdamipasirašyti su Sovietais atominių ginklų išban
dymo apribavimui sutartį, mes neužėmėm aiškios pozicijos 
nepuolimo sutarties su Maskva klausime. Mes aiškiai nepa-

SANDARA

Baigdamas savo straipsnį, Drummond primena, jog lai-1e C* į 4 j

mei, hei Prancūzija, nei Vakarų Vokietija niekad nesutiks 
pasirašyti tokios nepuolimo sutarties su Sovietais. Vienok, 
nepaisant į anų sąjungiriįnkų nusistatymą, Jungtines Vals
tybės irgi privalančios aiškiai ir nesvyruojančiai atmesti tokį 
paktą, nes jis yra piktas ir apgaulingas.

: f . '.-’h. P ? * i '•S ih'h ,.c'j

Apžvalgų
KARTOJA ISTORINIUS 
NETIKSLUMUS APIE 
GĖN. K. PULASKJ

Savo proklamacijoje prezi
dentas J. F. Kennedy paskelbė 
spalio 11 kaipo dieną, kurioje 
privalo būti pagerbtas gen. Ka
zimieras Pulaskis, žuvęs ame
rikiečių revoliuciniam kare 
prie Savannah, 1779 metais.
v Toje proklemacijoje tarp kit
ko pasakyta: ’ ■ T"

■ - “Whereas a leader among 
those men was Cašimir Pulas
ki, who opposed foreign inter
ference in his native Poland, 
who’ joined the causeof Ameri
can Independence by voluntee
ring in the Continental Army, 
and who served that cause bri- 
liantly until his death on Oc
tober ' 11/T779; ' from a wound 
fricutred during a cavalry char
ge in the city of Savannah.” 
h 'Pasakymas,? jog gėri. Pulaski 
“opposed foreign Interference 
in life: ftative Poland”, rieatatin- 
ka istoriniam faktam. Viena, jis 
gtmė ne Lėrikijbjė, bet Lietuvo
je, o antra — jis gynė nuo mas
kolių ne Lenkiją, bet Lietuvos 
žemę, vadovaudamas pastaro
sios pulkams.

Tokį tiesos iškraipymą reiktų 
iškelti į viešumą net ir pačia
me Washingtone,' kur jis pasi
kartoja be jokios atodairos me
tai iš metų.

men tą, nors jis tarnavo šios 
šalies priešams. Keistenybių 
netrūksta mūsų laikais?

. ... • j. h- rT,3

“MES visko turime;
BET ATSIŲSKITE KAD
IR MAŽĄ DOVANĖLĘ"

Gautame laiške iš okup. Lie
tuvos sakoma;

“Nors pas mus ir visko yra, 
bet dovanos; kad jos Ir pigios,

VISGI ATSIEKĖ SAVO
Savininkas vieno buto namu

ko John D. Dorchester atsikrei
pė į miesto valdybą Tulsa, Ok- 
lahomoje, prašydamas suteikti 
4030 numerį jo automobilio 
“laisniui”, nes toks esąs jo na
muko numeris.

Tą jo prašymą atmetė regis- 
tuotojas. Jonui nieko kito neli
ko, kaip tik sekančią dieną sto
ti į eilę laukiančiųjų “laisnio”. 
Prisiartinęs prie langiuko ir su
mokėjęs pinigus, jis nustebo 
gavęs numerį.. .4034.

Kuri mus jaunystėj žavėjo...
— oo —

PARINKTOS MINTYS
Tas, kuris daugiau ješko ydų 

savyje, o ne kituose, yra išmin
tingas žmogus.

Iš skambėjimo pažinsi ar in
das sveikas, ar įskilęs; iš kalbos 
pažinsi, ar žmogus išmintingas 
ar “pliauškis”.

Kantrybė yra karti, bet jos 
vaisiai — saldūs.

SUSIGRIEBĖ KUOMET
NEBUVO DAR PERVĖLU

Išeinąs New Yorke “Wall 
Street Journal” aną dieną pas
tebėjo, jog žmonės Baltajame 
Name nustebo, kad naujas J. V. 
Generalinis Pašto viršininkas 
John Granouski, nemoka kalbė
ti lenkiškai.

Tuom tarpu 
tas daugiausia 
kad pagyvinti
amerikiečių lenkų tarpe, 
mas daiktas, kad iš Baltojo Na
mo ateis paraginimas J. Gro- 
nouskiui pradėti mokintis 
kiškai.

jis buvo paskir
tais sumetimais, 
politinę veiklą 

Gali-

TOKIEMS DALYKAMS
YRA SUNKU ĮTIKĖTI

len-

Keletas amerikiečių laikraš
čių neseniai pranešė jog kaiku- 
rie asmenys valstybės departa
mente Washing tone neriasi iš 
kailio, kad grąžinus Algier Hiss 
į tą departamentą, kaipo eks
pertą ir “patarėją”.

Algier Hiss, kaip žinome, bu
vo nuteistas kalėjimui už mela
gingą priesaiką teisme, kas reiš
kė nuteisimą už išdavinėjimą 
slaptų dokumentų Sovietams. 1

Prieš kelioliką mėnesių jis 
vėl buvo pasirodęs į Viešumą, 
atakuodamas televizijos progra
moje buvusį vice-prezidentą Ni- 
xoną.

Dabar Algier Hiss vėl norima 
įtraukti į valstybės departa-

Buvęs Senatorius Jau
96 Metus Amžiaus
A-J. .T

Providence, R. I, — Theodo
re F. Green/ kuris buvo seniau
sias istorijoje/J. V. Senato na
rys, neseniai paminėjo savo 96- 
tą gimtadienį. Jis yra vierigun-

Pirmą sykį buvo išrinktas J. 
V. senatorių 1936 metais ir iš
buvo juomi iki sausio rfiėn.,r 
1960 metų. Jis taipgi vadovavo 
Tautinių Grupių komitetui, vei-

sisakem prieš. Toks musų svyravimas ir dviprasmi pareis- kljsiam prie Nacionalio Denio- 
_„l 'It 2a_ 2____•- Z___ Rt2___ __1—‘ l,. .I.. J • ■kuriai sukėlė įtarimų ir sumišimo vakariečių tarpe. kratų Komiteto.

yra daug malonesnės, nėgu kad Nehtmingieji žmonės 
pirktos ^savais pinigais.h'axo-*-■ 

Į P1 “Jeigu galite, tai Sutaisykite 
nors mažą siuntinėlį. Mari pri
siūto kostiumo spalva nesvarbi., 
Būtų gerai •• gauti-1 marškinius, 
kokią skarelę. Pas muš metras 
(yardas)'r audeklo drabužiams 
kainuoja 50 —-k-60 rublių. To- 
kibfriS kairioms kapttalistiriės 
negali prilygti? - si 

'“Ta bakūže, kurioje gimei, 
kiek sunyko, bėtjitebestovi 
ne at jauninta-?. J*

SkaiČiuš viengungių
Jungtinėse Valstybėse

Paskutiniu laiku britų gydy
tojų leidžiamame laikraštyje 
“Lancet”, paskelbė apie išradi
mą naujų vaistu prieš raupus 
(small pox) / ktirie gali būti 
resni ir stipresni ir efektingiau 
veikiantieji prieš tos ligos epi
demiją, negu iki šiol buvę skie
pai. ■.

Vaistai yra išrastit 1957 m., i 
finansuojant^ “Wellcome Foun
dation”, bendradarbiaujant bio
chemijos institute dt. P. W. 
Sodler; Londone. Vaistai pava
dinti B. W. 33-T-57 T ;

Iki šiol gauti rezultatai pasi
rodė labai geri. Jie rado, kad 
šie, nauji vaistai veikia efekty
viai ir pilnai apsaugoja nuo už
sikrėtimo raupų liga. Gal būt 
jie apsaugos ir nito kitų užkre* 
čiamų ligų. -

Laike raupų epidemijos Kad
ras, vietinėje, Indijoje, š. m. va
sario — liepos mėnesių> šie 
vaistai buVO patiekti 1,110 asme
nims, kurie artimai susitikdavo 
su tais, kurie jau raupais sirgo. 
Užregistruota tik trys lengvi 
susirgimai, ir tai iš jų du buvo 
gavę nepilnas vaistų dožas.

Taip pat toks pat skaičius as
menų, kurie Su ligoniais susi
tikdavo, buvo įskiepyti. Šioje 
grupėje buvo 76 susirgimai, iš 
kurių dvylika mirtinų.

Jeigu tolimesni tyrimai bus 
taip sėkmingi, šie vaistai taps 
pripažinti vieni iŠ geriausių ko
voje prieš raupus,' nuo to tai
ko, kaip buvo išrasti nuo raupų 
skiepai, t. y., 1796 m.

vyrų 
siekia 

14,768,000. Sociologai tvirtina, 
jog '^O nuoš. jų tarpe yra ne- 
Jaitnih^i žmonės, greitai įkrinta 
į dvasinę depresiją, būna ner
vingi it nepatenkinti savo bū- 
^iu.-N -■ ■
J Tame tai nieko nuostabaus. 
Juk Adomui netgi rojuje buvo 
nuobodu be moteriškės, o ką jau 
bekalbėti • apie tokią Chicagą 
net Miami, Fl a J " 

-■ ‘- '—^oo—
Savotiškas Klausimas Į

r — Tėveli, prie kiek laipsnių 
vanduo užšąlą?

—Prie 32, sūneli.
■■ — Ištikro? O iš kur vanduo

Kurie Geriau Vairuoja?

Kas yra blogesni automobilių 
vairuotojai: vyrai ar moterys?

Moterys aiškina:
— Kiekvienas vyras, būdamas 

prie vairo, seka akimis einan
čias šalygatviu merginas ar 
moteris, nepaisant kas būna jų 
priešakyje.

Vyrai gi tikrina;
— Kiekviena moteriškė va

žiuodama automobiliu, žvalgosi 
į krautuvių langus. Kas 
gatvėje, jai nerūpi.

Meno Žinovas

ar

niai?

ŠYPSENOS VERTYBĖ
?: Retkarčiais mes sakome: 
“Danguje nusišypsojo saulė. 
“Man atrodo, jog galima ir tie
kiai pasakyti — dangus nusi
šypsojo, kuomet jame pradings
ta debesys.

v Juk kai žmogaus veide pasi- 
;rodo šypsena ■— saulė, visas 
.veidas kaip dangus nušvinta, ir 
'tada sakom: “Jis šypsosi ir bū
na malonus sau bei kitiems”.

t Bandykime daugiau šypsotis, 
o mažiau rūstauti!

— oo —
^KAIP IR VAIZDELIS

X ■* « . . . .
tAr atsimeni, ošiantį šilą, 
Kieme gluosnį, palinkusį, seną? 
Ar vaizdai tie lig šiol neišdilo, 
.Ar svajonėse jie dar gyvena?
Ar atsimeni sraunų upelį, 
Ir darželį po langu seklyčios, 
Kur tu rūtas pasėjus, ravėjai 
O aš jas išraudavau tyčia?
Tos dienos-tos džiugesio dienos, 
Jau rodos, taip toli nuėjo...
Bet gyva širdyje ta meilė,
, EJ CS-T—1—IB Ir-j-Hflgafej-A—I BB=-’ I □ " □ i------------ 1 □ i ■ -1 □ g

dedasi

tebe
buvo

Samuel Morse, žinomas 
grafo alfabeto išradėjas, 
taip pat ir neblogas tapytojas.

Vieną dieną jis parodė pažįs
tamam gydytojui savo nupieš
tą paveikslą, kuris vaizdavo 
skausmo kankinantį žmogų.

— Ką tamsta manai apie šį 
paveikslą? — paklausė Morse.

— Daug jame neaiškumo. Iš 
jo sunku pasakyti ar ligonį už
klupo širdies ataka ar kas kitas 
netvarkoje — atsakė medikas.

Motinos mušimas, lyg su 
sviestu tepimas.

Jumoras
Jie Jau Ne Naujokai

Naujai atvykęs į žmogėdrų 
sritį, misionierius teiraujasi pas 
čiabuvį.

— Ar jūs ką nors patyrėte 
iš tikėjimo dalykų?

—Taip, męs skonį truputį 
pažinome, kai Valgėm čia anks
čiau buvusį misionierių.

KAS KAIP GALVOJA

O kur manai išei
ti šį“' vakarą? ft

” Vyras:' — Išmintinga žmona 
nękląusia kur j oš vyras eiria. ;

Žrftona; — O išmintnigas vy
rais ar nepaklausia žmonos kur 
ji ėina? A ; ; f

Vyras: — Išmintingas vyrąs 
neturit Žmonoj.

Žmona

•> R atspesite
ŠIAS MĮSLES'
1. Rudenį gimęs, žiemą mie

gojęs,- vasarą augęs, ir gyvent 
nustojęs?; :

2. TūkšfemČiai brolių surištų— 
visi antį motinos pečių?

3. Gale lauko ąžuolėlis, šimt- 
tašakis, šimtalapis, ant šakelių 
po lizdelį, o lizdely £o vaikelį?

4. Bėras — ne žirgas, žalias— 
ne žolė, mėlynas — ne dangus, 
geltonas — ne vaškas, pilkas— 
ne kiškis, žilas — ne senelis, 
baltas — ne sniegas?

5. Trijų palų tvartas — per 
vidurį baltas?

6. Gardus, saldus, lėkstėn ne
padedamas?

7. * Trys stovėjo, tik vienas 
nuėjo?

8. Kai žemėje buVau — visų 
mindoma kenčiau, kai iš žemės 
išėjau — kietu akmeniu virtau, 
kai su draugais suėjau — bai
sioje ugųyje degiau?

9. Didumo kaip višta, sunku
mo kaip plunksna?

10. Tūkstantis skylelių viena
me tiltely?

Atsakymai: 1. Rugiai, 2. Gu
bos. rikės, 3. Kanapės, 4. Linas, 
5. Grikis. 6. Miegas, 7. Kibi
rai ir nešėjas, 8. Plyta, 9. Ba
lionas, 10. Korys

Pasirinkimas

Žmona i vvra: — Ar košelie- 
nos vakarienai?

Vyras: — O gal yra kitas pa
sirinkimas?

Žmona: — Taip. Pasiliksi be 
vakarienės.

rosi wi»«i

Ų4‘-/2% dividendų mokam pagal visa* taupymo sąskaitai.!' 
fe Už 4 metų investment© bonus mokame 4^% dividendų?* 
Xkas

■i z / V / v

current dividend on investment bonus

INSURED

pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 
metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

į Brighton Savings and Loan Ass
X4071 Archer Avenue. West of California

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
Ave

3CDARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį 
Xir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį fe 
ft nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa fe 
fe dieną. g
r* V •<*>•**>'<**<>

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfaye tr? 83
Nemokama! vieta automobiliams

ON
/ INVESTMENT
fQ ACCOUNTS
Galio i a nuo 1962 metu vasario 1

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašomo aplankyti nauja . mūšy namą.

VALANDOS: Pinnad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro: Antrai ir



K. Adenaueriui Pasitraukus
Nuo Valstybinio Vairo
Vakarų Vokietijos Vadovybei 

Pasikeičiant

Rašo P. DAILIDĖ

Vakarų Vokietijos kancleriui 
Adenaueriui jau 87 mėtai. Nors 
jis yra dar gana pajėgus vado
vauti Vakarų Vokietijos politi
kai ir dar šiais metais yra va
žinėjęs į Washingtona ir Pary
žių, jo partijoje jau kelinti me
tai buvo keliamas klausimas del 
įpėdinio jo vietai. Bet del to 
įpėdinio buvo nelengva susitar
ti.

Partijai rūpėjo turėti vadovy
bėje mažiau autokratišką, negu 
Adenaueris, asmenį, o Adenau- 
ris norėjo bjįti, tikras, kad jo 
valdymo metu nustatytos poli
tinės gairės nebūtų jo įpėdinio 
pakeistos. Taip metai iš metų 
pakeitimas Vakarų Vokietijos 
kanclerio negalėjo įvykti.

Pagaliau pereitais metais ne 
be didelio partijos spaudimo pa
vyko įpėdinį Adenaueriui iš
rinkti.

Tuo įpėdiniu pasirodė Aden
auerio pavaduotojas ir Vakarų 
Vokietijos ūkio ministeris Lud
vig Erhard, kuriam yra priski
riamas Vokietijos iš griuvėsių 
atstatymo nuopelnas ir kuris 
dėlto vokiečių tautoje yra la
bai populerus. Su tokiu parinki
mu, rodos, ir Adenaueris nega
lėjo turėti pagrindo nesutikti.

Tačiau, nežiūrint keturiolikos 
metu artimo bendradarbiavimo, 
ir tai Adenauerio vadovybėje, 
Erhard nesugebėjo asmeniškai 
įsigyti pilną savo šefo pasitikė
jimą.

Jo kandidatūrai į kanclerio 
vietą Adenaueris laikė svar
biausia kliūtimi tai, kad Erhard 
ir pagal savo išmokslinimą ir 
prityrimą yra ekonomistas, o 
ne politikas. Ypatingai yra pri
kišamas Erhardui jo “nenusi- 
manymas” užsienių politikoje.

Čia Adenaueriui nepatinka 
Erhardo priešinimąsi Vokietijos 
santarvei su Prancūzija ir elas- 
tiškumas santykių su Sovietais 
vertinime.

ligi šiol buvo Adenaueris. Ir 
vakarų Vokietijos užsieniu rei
kalu ministeriu paliks Gerhard 
Schroeder, neseniai lankęsis 
Washingtone pasikalbėjimams 
su prezidentu Kennedy ir vals
tybės sekretorium Rusku.

Tačiau Bei Kurio Griežto
Posūkio Nėra Pagrindo Laukti

Santarvė su Prancūzija už
tikrina Vakarų Vokietijai jos da
bartinę politinę įtaką ne tik 
Europoje, bet ir santykiuose su 
šiuo kraštu. Tos įtakos Vakarų 
Vokietija neturėtų, jeigu riva- 
lizuotu už ją su Prancūzija.

O be to sakyta santarvė yra 
užuomazga būsimai politinei 
Europos organizacijai, kuri ne 
tik sudarys veiksmingą užtvarą 
tolesniam bolševizmo plitimui 
Europoje, bet ir duos naujus 
pagrindus taikai tame kontinen
te.

To vokiečių' tauta, kuriai rūpi 
bolševikų jai primesto suskal
dymo pašalinimas, niekad neiš
leis iš akių, vis vien, kas vado
vaus jos politikai. Dėlto nėra 
jokio pagrindo taip pat laukti, 
kad naujas kancleris mestųsi į 
glėbį Sovietams, kol pagrindinė 
vokiečių tautos problema nėra 
išspręsta.

Be to nereikia pamiršti, kad 
dabartinės Vakarų Vokietijos 
kūrėjo įtaka nepasibaigs drau
ge su jo pasitraukimu iš val
džios. Ta įtaka su Adenauerio 
įsigytu vokiečių tautoje auto
ritetu dar bus jaučiama, kol 
bus gyvas “Der Alte”. Kad ir 
neformaliai, ta įtaka švelnins 
bet kuriuos griežtesnius posū
kius oficialinėje valdžios politi
koje, jeigu tokie posūkiai iškil
tų.

PASIKEITIMAI
Nuo Likimo Nepabėgsi

Dainos jaunystės
Jau išdainuotos,
Pavasarėlis
Jau išnaudotas.

Jaunųjų Dailininkų būrelio valdyba: (iš kairės); Z. Sodeikie- 
nė - koresp., D. Verbickaitė - pirm., G. Žumbakienė - ižd. ir Alg.

du ar milteliais.
■ Tinkamai pavartodamos sa

vo riUbVoką ir aukščiau patiek
tus h tirpdymus, jūs būsite pa
tenkintos savo pasisekusiu 
triūsu ir galėsite ramiai laukti 
atvykstančių svečių.

Neblogų Gydymo Vietų 
Būta ir Lietuvoje
Iš Žemės Bėgantieji 
Mineraliniai Šaltiniai

Trinkūnas - sekret Nuotr. V. Račkausko

PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Skaniai Iškepti Grybai

Jei kam rudens pradžioje 
pasiseka prisirinkti grybų, tai 
ilgai nelaukiant paruoškite juos 
valgiui, panaudojant sekantį, 
kiek skirtingesnį būdą. Paim
kite:

2 uncijas riebalų
4 šaukštus grietinės
1 unciją svogūnų
2 uncijas sutarkuoto, kieto 

lietuviško sūrio
1 unciją džiovintos, sutarkuo

tos baltos duonos
Grybus gerai atrinkti ir nu

plauti; didesnius supiaustyti, o 
mažesnius palikti kaip yra. Pa
troškinti riebaluose su nuluptu 
ir sukapotu svogūnu, pridedant 
2 šaukštu vandens. Palaikyti iki 
grybai nesuminkštės.

Pridėti druskos, pipirų ir su
maišyti. Paskiau supilti į moli
nį indą kepimui,, užpilti grieti
nę, pabarstyti sūriu ir baltos 
duonos trupiniais, apkrapinti 
sviestu ir įdėti į krosnį iškepi- 
mui.

Tie Skirtumai Pažiūrose 
Gali Pasukti« Vokietijos 
Politiką Kita Kryptimi

Ligi šiol kancleris Adenau
eris vairavo Vakarų Vokietijos 
politiką, pasirinkdamas vidurį 
tarp Washington© ir Paryžiaus 
nusistatymų Vokietijos reika
lais. Ji didžiausias rūpestis bu
vo Vokietijos apjungimas. Jis 
buvo priešingas bet kuriems 
Vakarų susitarimams su Sovie
tais, kurie juridiniu ar politi
niu požiūriu galėjo tą jo puose
lėjamą apjungimą apsunkinti. 
Čia Adenaueris buvo gana kie
tas savo nusistatyme ir jokio 
lankstumo nerodė.

Dėlto pasukus Washingtonui 
į santykių švelninimą su Sovie
tų Sąjunga Adenauerio vado
vaujama Bonnos vyriausybė 
pasidarė greta Prancūzijos vie
na iš kliūčių galimiems šio 
krašto susitarimams su Sovie
tais. Ir nereikia daug aiškinti, 
kad Washingtonas laukia vado
vybės Vakarų Vokietijoje pasi
keitimo su palengvėjimo jaus
mu. Tas pasikeitimas žada ir 
didesnę De Gaulle izoliaciją ir 
lengvesnes sąlygas deryboms 
su Sovietais. z

Tokios Washington© viltys 
yra remiamos dar ir kitais pa
sikeitimais Bonnos vyriausybė
je. Manoma, kad naujas kanc
leris žymiai skirsis nuo Aden
auerio dar tuo,kad jis labiau 
skaitysis su koaliciją sudaran
čiu partijų ir jų vadų nusista
tymu, kurio Adenaueris dažnai 
nepaisė.

Taigi Erhardo pavaduotoju 
yra numatyta Laisvųjų Demo
kratų vadas %£ich Mende, ku
ris buvo atsisakęs įeiti į Aden
auerio vadovaujamą vyriausybę. 
Laisvieji gi Demokratai yra žy
miai lankstesni savo pažiūrose 
į santykius su Sovietais, negu

Ir vasarėlė
Jau palydėta,
O rudenėlio
Vaisiai išduoti. .
Taip ir jaunystė
Dingsta, pražūva,
Ten ji nueina,
Kur buvo buvus.
Metų meteliai
Slenka ir slenka, 
Spėkos žmogelio 
Senka ir senka.
Mat šaltinėlis.
Triškęs gyvybe,
Baigia išdžiūti, 
Teikti stiprybę.
Toks jau likimas,
Nėr pakeitimo,
Planą supraskim, 
Mintį likimo.
Galui artėjant,
Tuoj pasiduokie,
Keisti likimą
Nei nesvajokie.

— Perkūnas

Riešutai, Sūris Apsaugo 
Nuo Greito Pasigėrimo

Jeigu jūs ruošiatės į kokią 
pramogą ir nujaučiate, jog ten 
reikės išsigerti degtinės ar a- 
laus, tai pirm to suvalgykite 
kiek galima daugiau riešutų ar
ba sūrio.

Riešutai ir sūris turi savotiš
kų ypatybių neitralizuoti alko
holį ir apsaugoti nuo greito pa
sigėrimo.

Viduramžiais riešutai turėjo 
simbolinės ir religinės reikšmės, 
Buvo manoma, jog jie apsaugo 
nuo piktų dvasių ir visokių ne
laimių.

Dar mūsų atmintyje lietuviai 
ūkininkai, laikydavo savo pini
ginėje dvilypį tiesu tą, kuris tu
rėjo atnešti gerą "giliuką’'.

Kaip Iškepti Skanius 
Pyragaičius?

Didžiųjų amerikiečių kompa
nijų masiniai gaminami pyra
gaičiai, neatsižymi savo sko
niu. Jų negalima lyginti nei su 
lietuviškais, namie gamintais, 
nei su tais, kurie kepami kai- 
kuriose kitose šalyse: Šveicari
joje. Austrijoje, Danijoje, 
Prancūzijoje ir pan.

Tiesa, daugelye miestų ir 
miestelių J. V. yra specialūs ke
pyklos, kartais vadinamos 
prancūziškomis ar Vienos (aus
trų), kuriose galima gauti ge-

panašios kepyklos — ne taip 
lengvai pasiekiamos.
’ Bet kam čia ješkoti ko nors 
geresnio pas kitus, kuomet jūs 
pačios galite pasigaminti skanių 
pyragaičių ir be didelio patyri
mo!

Iš žemiau paduodamo pro
duktu kiekio nesunku bus iš
kepti vieną tuziną didesnių, ap
valių pyragaičių, arba vieną 
tuziną keturių colių ilgumo ir 
vieno colio platumo “eclaire” 
(pirštelių).

Reikia paimti vieną puoduką 
vandens, pusę puoduko sviesto, 
keturis kiaušinius, vieną puo
duką sijotų miltų ir truputį 
druskos. Vandenį su sviestu už
virinti atatinkamo dydžio puo
dynėje ir jį laikant ant ugnies, 
supilti miltus ir druską, mai
šant mediniu?.(šaukštu dvi mi
nutes.

Vėliau, nuimti puodą nuo ug
nies ir leisti šiek tiek ataušti. 
Paskiau reikia įmušti keturius 
kiaušinius. Įmušti juos po vie
ną, plakant?.-miltus, iki jie įgaus 
slidžiai- ^blizgančio? antspalvio.

Taip pagamintą tešlą reikia 
padalinti į bulkutes arbagu- 
burėlius ir sudėti į kepimui 
skirtą skardinę plokštę (“blė- 
ką”), maždaug dviejų colių at
stumo viens nūo kito.

Bulkutės kepamos prie 400 
laipsnių F. temperatūros 25 mi
nutes, o didesni pyragaičiai ir 
piršteliai (eclaire) — 45 minu
tes.

Išėmus kepsnius iš krosnies, 
juos reikia atvėsinti ant reto 
vielų tinklo. Kuomet jie visiš
kai atauš, viršų galite perpiauti, 
išimt minkštą kepsnio dalį ir 
pripildyti plakta grietinėle su 
cukrum, kremu arba ir ledais

Daug kas yra girdėjęs apie 
Birštono kurortą su pagarsėju
siais gydomais šaltiniais. Bet 
tokių šaltinių yra ir Aukštaiti
joj- '

Šiaurinėj Lietuvoj, nuo 
Pumpėnų miestelio, per Pas
valį, Paberžę į Latvijos sieną 
eina gipso - derlingos dirvos, 
dirbami laukai ir miškai.

Besisunkdamas į žemę van
duo pamažu išplauna gipsą ir 
apačioje pasidaro urvai, į ku
riuos kartais susmunka žemės 
plotai.

Pav., 1912 metais, Moliūnų 
dvaro miške susmuko į žemę a- 
pie 150 margų žemės. Panašių 
atsitikimų yra buvę daug.

Kitose vietose, tuščiais ur
vais pradeda tekėti vanduo, 
pakeliui tirpindamas visokius 
mineralus.

Kai Vanduo išsiveržia į pavir
šių, atsiranda šaltiniai, kurie 
turi neabejotinų gydymo ypa
tybių, nes juose yra jau ištir
pintų vaistų.

Lietuviai tą pastebėjo nuo 
senu laiku ir tais šaltiniais nau
dojosi. jie buvo gerbiami, nes 
ištekėdavo -iš “šventos žeme
lės”.-

Ilgoka Dviračio 
Išradimo Eiga
Vokiečiai ir Prancūzai Vis 
Dar Ginčijas Del Išradimo 
Pedalo Dviračiui

Dviratis yra vienas iš pigiau
sių ir populiariausių susisieki
mo priemonių. Jis, kaip ir kiek
vienas kitas išradimas, turi 
savo istoriją.

Pirmieji dviračiai turėjo me
dinius ratus. Jie kronikoje, 
nors ir nevisai aiškiai, minimi 
jau 1447 m. Gi 1687 m. dvira
čio mechanizacija apibudinama 
daug aiškiau.

Tačiau ir čia pasakyta tik 
tiek, kad pirmieji dviračiai bu
vo “mechanizuoti” rankų pagal
ba.

Kojomis judinamų dviračių 
išradėjas buvo prancūzas Le Si- 
viac, kuris savo sukonstruktuo- 
tą dviratį 1790 m. pavadino 
“celecifere’’ arba velniškas ra
tas.

Pradžioje, vykstant tokiu dvi
račiu, kiekviename posūkyje 
reikėdavo nuo jo nulipti, pasi- 

i sukti ir vėl užlipus pradėti ke- 
į lionę.

Tik vėliau, 1818 m., kitas 
prancūzas — Drais, atsitiktinai 
išrado judinamąjį ratą ir jį pa
naudojo dviračiui. Tai buvo me
dinė prosenelė mūsų laikų dvi

DIDELĖ “PERMAINA
Neseniai apsivedęs vyrukas 

pasakoja savo senesniam drau
gui:

— Kai vakar grįžau namo, 
tai žmona mane pasitiko labai 
meiliai. Šoko ant kaklo; ir kc- 
liūs sykius pabučiavo. Ant sta
lo buvo gėlės ir puiki vakarie
nė. Neleido man padėti jai 
indų plauti ir atidarė net tele
viziją.

Senesnis vyras giliai atsikvė- 
pe:
-— O kaip jums patiko jos 
nauja suknelė?

ros rūšies pyragaičių arba tor- (ice cream), jei greitai valgysi- 
tų, bet jie yra gana brangūs, o 1 te. Viršų galite apipilti Šokola
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SVARBUS .PRANEŠIMAS SIUNTINIŲ
L l LIETUVĄ SIUNTĖJAMS! •

H i!
H

Artinasi Kalėdos, dabar yra pats tinkamiausias laikas 
siuntinius siųsti, kad jie Lietuvoje Šventėm būtų gauti.

Viena iš patikimiausių Amerikoje siuntimo firmų yra 
licenzijuota bendrovė Cosmos Parcel Express Corporation, 
per kurią siuntiniai yra betarpiai siunčiami tiesiai į Vilnių.

Šios bendrovės du lietuviški skyriai randasi Chicagoje: 
Marquette Gift Parcel Service, 2439 W. 69 Street, tel. WA 
5-2737 ir 3212 So. Halsted Street, itel. CA 5-1864.

Siųsdami per tas lietuviškaš įstaigas siuntinius, Jūs esate 
pilnai garantuoti, jog siuntiniai bus tvarkingai supakuoti, 
tuoj pat išsiųsti tiesiai į Lietuvą ir pasieks gavėją po 5-6 
Savaičių. ■*

Ten pat didžiausias pasirinkimas, urmo sandėlio' kaino
mis visų medžiagų ir prekių kurios tinka siuntimui.

Cosmos įgaliuotu atstovu Chicagoje yra Edvardas 
Žukauskas.

šitoje firmoje pradėjo taip pat dirbti, ilga laiką 
srityje dirbęs ir siuntinių siuntėjams žinomas Vytautas 
Žukauskas. . ; ' . .

Taigi visais siuntimo ir informacijų reikalais kreipkitės

2439 W. 69th Street, telef. WA 5-2737 arba
3212 So. Halsted Street, telef. CA 5-1864

BŪSITE TIKRAI KUO GERIAUSIAI APTARNAUTI
IR PILNAI PATENKINTI....................  '

toje

du

ii

račio. * *
Prancūzai ir vokiečiai iki šių 

dienų tebesiginčija kas pirmasis 
išrado dviračiui pedalį. Pran-r 

j cūzai tvirtina, kad pedalį su- 
konstruktavo — išrado prancū
zas Michelaux, gi vokiečiai sa
ko — vokietis. Jie — vokiečiai 
įrodinėja, kad pirmasis tokio 
dviračio pavyzdys yra Miunche
no muziejuje ir, kad 1820 m. to
kį dviratį naudojo tarp Miun
cheno ir Niemfenburgo vyriau
sias kalnų patarėjas Jozėf Baa- 
der.

Nėra aišku, ar prancūzas Mi
chelaux išrado dviračiui peda
lį. bet tik žinoma, kad jo sū
nus buvo pirmutinis gamintojas 
dviračių jau su metaliniais ra
tais. Jis taip pat buvo pirma
sis, kuris sukonstruktavo visą 
metalinį dviratį.

Vėlesnių dviračių modeliai; 
jau pagerintais modeliais, vis 
tobulėjo iki, pagaliau, priartė
jo šių dienų dviračių išvaizdos 
ir konstrukcijos.

Nėra Ko Gailėtis

— Ar negaila tau savo sesu
tės, su kuria teks neužilgo skir
tis? — Klausia sužadėtinis sa
vo būsimo švogerio, kuris pa
siekė jau desėtką me,tų. f

— Man gaila tavęs, nes tu 
su ją turėsi gyventi — atsakė 
berniukas. . < Į

KERELIS BROS. Construction Co. 1 

t LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA J
f. Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai įL WW1* m w, iiwuui

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų-nr ' -n T.:FUMOT ■«■»' ui— .. 1
2301 West 69th Street Chicago, Illinois |

Telefonas REpublic 7-8949 1

FRANK’S T. V. & Radio, Inc.
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, atereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner* 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: CA 5-7252

i

TAUPYK Stipriausioje Bendrovėje
Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas 

90 Dienų, Pradedant Rugsėjo men. 30 d.

STANDARD
FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION ‘mnm'
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 'k «‘ /

Virginia 7-1141 ~~

Turtas $84,000,000
Atsargos Fondas Virš $8,000,000

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

★ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.

Ąę NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis
** V • ‘ • • '• ' ' v» •ir žemiausiais nuošimčiais.

/

JUSTIN MACKIEWICH, 
| Valdybos Pirmininkas 

3 JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
I Prezidentas

o VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
|l ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
f Trečiadieniais neatidarome.
—~ ---------sįpii- ; -------inf=^==^inf====»]B[====±=iW|—L-—IHl-—~IHF== - -



SANDARA
■—n ■ i -ibi i 1 ie—BaMBBsw—w iiianmjjBaEsisi^^gMM

| SVEIKATA... I
n BRANGUS TURTAS |
U___ , I
itesssB=s=yjsossmhar 1 ■ im- i m□ i——i□ ■ < ■■ ■■■■ □ ....■■■infSBs=a

Ar Pavojingi Atsiradę 
Gazai Viduriuose?

KLAUSIMAS: — Mano vidu
riuose dažnai pasireiškia gaz.ų 
Norėčiau sužinoti kas juos su
kelia ir ar jie yra pavojingi.

ATSAKYMAS: — Gazus gali 
sukelti rūgimas (fermentacija) 
valgio skilvyje ir žarnose. Tie 
gazai išpučia vidurius ir kartais 
sukelia aštresnį skausmą. Daž
niausia taip atsitinka po opera
cijos, arba suvalgius apgedusį 
maistą.

Nepakankamas maisto su- 
kramtymas, trukumas rūgšties 
(hydrocloric acid) skilvyje, ir 
kaikurios kitos priežastis gali 
sukelti tokius gazus. Jie, tačiau, 
laipsniškai pranyksta, nesukel
dami ypatingų komplikacijų.

Dr. Stasys Naikelis

Širdis- ‘Pasigamina 
Nuosavą Elektrą

Pastaruoju laiku imta plačiau 
tyrinėt# apie nuostabų širdies 
sugebėjimą pasigaminti elektrą, 
be kurios ji negalėtų susitrauk
ti.

Pasirodo, jog širdis turi ir 
nuosavą “bateriją”, aukščiau 
jos esančioje liaukoje (gland). 
Kaip tik bent kurie širdies rau
menys •• negauna pakankamai 
kraujo ir tuom pat sykiu mais
to, tai širdis pradeda gaminti 
daugiau elektros ir judinti arba 
stimuliuoti tuos raumenis, kad 
jie nepakriktų.

Bet jei tos elektros atsiranda 
perdaug, tai širdis, retais atsiti
kimais, gali būti paraližuota 
ir paliauti plakusi. Širdies spe
cialistai dabar laužo galvas kaip 
tam viskam užbėgti už akių.

Mūsų Nervų Sistema 
Irgi Kartais Iškrypsta 
ls liesiu V ežių

Nervų sistemos nusilpimas 
verčia, .žpąogų jaustis ypatingai 
pervargdsiu, jautriu, linkusiu 
staigiems išsišokimams. Erzina 
net menkiausios smulkmenos, 
staiga užeina nemigo naktys, 
nei iš šio, nei iš to, pradeda 
smarkiaf plakti širdis, žmogus 
greit/išsigąstą, yra linkęs pra
kaituoti.

Kartais jaučiasi galvos svai
gimas, atsiranda nepaaiškinami 
skausmai ir apskritai, slegia be
jėgiškumas ir bendro nusilpi
mo genimas.

Nervinis išsekimas arba ner
vų sistemos veikimo susilpnė
jimas pagydomi dalykai, jei ne- 
uždelsiant kreipiamasi pas gy
dytoją, kuris atras tinkamų 
vaistų bei priemonių ir suteiks 
reikiąmą pagalbą.

Pirmoji pagydymo sąlyga yra 
nusikratymas visų slegiančių 
rūpesčių, nemalonumų ir susi
jaudinimui prieža«ęių.

Antras būtinas dalykas: tin
kamas poilsis ir normalus gy
venimo būdas, t. y., laiku val
gis, miegas, vengimas kraštuti
numų, Tenka pabrėžti, jog gy
dytojo pagalba čia yra neišven
giama, nes ligos reiškiniai pas 
kiekvieną sunegalavusį būna 
skirtingi ir todėl turi būti tai
komos ir nevienodos gydymo 
priemonės.

Daug padės nervinio nusilp
imo atvejais pasivaikščiojimas, 
net ilgesnės kelionės, jei tik jos 
nebus pernelyg varginančios.

Gyvenamos vietos ir kasdie
ninės aplinkos pakeitimas, nau
ji vaizdai, nauji sutikti žmonės 
ir kitokia gmata veikia į nervų 
sistemą raminančiai. Ypač, 
ir kitokia gamta veikią į nervų 
prie jūros ar ežero, į laukų pla
tybes.

Nerviniai nusilpę žmones pri

valo vartoti daugiau pieno ir 
minkštai išvirtų kiaušinių, bet 
to maisto kiekį reikia didinti 
palaipsniui. Pieniški valgiai y- 
ra naudingesni, negu kad mė
siški.

Nemigos kankinamiems pa
deda nekaršta maudynė. Iš ry
to būna naudinga pečius api
plauti drungnu vandeniu. Tik 
iš pradžių nevertėtų vartoti 
perdaug šalto vandens. Lygiai 
ir maudytis galima ne daugiau 
dešimties minučių.

Nervinis sukrikimas ar ner
vų sistemos nusilpimas yra pa
gydomi reiškiniai. Tačiau grįži
mui į sveikatą reikia būtinai 
laikytis dviejų sąlygų: norma
liai gyventi ir vengti visko, kas 
erzina nervus.

Trumpos Žinios iš 
New Buffalo, Mich. 
Šauniai Buvo Atžymėtas 
Jos Gimtadienis

Nors šioje kolonijoje nedaug 
lietuvių, bet naujienų čia ne
trūksta. štai, neseniai p-nia 
Frances King, 25 So. Tayler 
St., šauniai atžymėjo savo gim
tadienį.

Surengtoje puotoje dalyvavo 
jos artimieji draugai ir kaimy
nai. Kai tik pasirodė celebran
te, svečiai ėmė dainuoti “Hap
py Birthday”. Stalai buvo nu
kloti įvairiais valgiais ir gėri
mais. Žinoma, šis visas triūsas 
ir darbas daugiausiai teko p- 
niai Pearl Petrosh, nors jai ir 
pagelbėjo kelios viešnios.

Celebrante pakvietė svečius 
prie stalo. Visiems susėdus, 
p-nia Valerija Pučkorienė atne
šė didelį gimtadienio tortą su 
viena didele žvake.

Po pietų visi svečiai susėdo 
prie žaidimų. Besivaišinant atė
jo vėlus vakaras.

Tai buvo tikrai gražiai pami
nėta Frances King gimtadienis. 
Visi linkėdami jai ilgiausių me
tu ir sveikatos, skirtėsi namo. C 7

__________________

K. Gelvinauskas Mirė 
Sulaukęs 77 Metų

Skaudus įvykis pas mus bu
vo New Buffalo, Mich., tai 
mirtis Draugiško Klubo nario 
Konstantino Gelvinauskio, ku
ris pasitraukė iš gyvųjų tarpo, 
sulaukęs 77 metus. Anksčiau 
gyveno Chicagoje, o pastaruoju 
laiku — New Buffalo, Mich.

Buvo gimęs Lietuvoje, Že
maitijoje. Su bažnytinėmis ap
eigomis rugsėjo 18 d. lydimas iš 
koplyčios į St. Mary parapijos 
bažnyčią ir po pamaldų palai
dotas Chicagoje, Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Karstanešiai buvo klubo na
riai. Į kapines palydėjo 7 au
tomobiliai, daugumoj klubo na
riai. Po laidotuvių buvo pietūs.

Giliam nuliūdime paliko žmo
ną Kotryną ir daug giminių.

Su meile ir pasišventimu at

WESTERN CRAFT CORP.
A CORRUGATED BOX MANUFACTURER 

IN ELK GROVE VILLAGE, ILLINOIS
has excellent immediate openings for the following journeymen.

Corrugator Foreman ]
Progressive company, recently expanded in the Chicago market, 
has immediate need for experienced corrugator foreman. Must 
have thorough knowledge of all phases of corrugator operation, 
proven ability to train men. Here is an excellent opportunity for 
the right man to work in a modem new plant in a growing 
company. Also

Corrugator Operators, Slitter Operators [
Press Feeders (2j, Off Bearer |

Must be experienced. Wire, write, apply, or call 
625-0722

1800 NICHOLAS BLVD. ELK GROVE VILLAGE, ILLINOIS

likęs savo gyvenimo kelionę, 
Konstantinai, ilsėkis ramiai!

— Kaimynas

Apie SLA 134 Moterų 
Kuopos Rengiamą 
Sukaktuvių Puotą

Darbštus lietuviškos veiklos 
vienetas, SLA 134-ta Moterų 
Kuopa, rengiasi iškilmingai pa
minėti savo darbuotės 40-ties 
metų sukaktį. Šia proga yra 
rengiama vakarienė, sekmadie.- 
nį, spalių mėn. 13 d., 5 vai. va
kare, Martinique restorane, 
2500 W. 94th Place.

Meninę dalį išpildys: daininin
kė p. G. Giedraitienė ir smuiki
ninkė p. Lulu Raben-Mitchell.

Kuopos narės tikisi sulaukti 
daug žymių svečių: Gen. Lietu
vos Konsulą Chicagoje dr. Pet
rą Daužvardį ir Ponią, SLA 
Prezidentą p. Povilą P. Dargį, 
SLA daktarą — kvotėją dr. 
Steponą Biežį ir Ponią, SLA 
Centro iždininkę p. Norą Gu- 
gienę ir kitus.

Bičiuliai ir pažįstami yra 
kviečiami dalyvauti šiame pa
rengime ir pasidžiaugti kuopos 
darbuotės vaisiais.

— M. K.

Beverly Shores Ind. 
Lietuvių Klubas Rengia 
Rudenini Balių

Lietuvių Klubas Beverly 
Shores, Ind. išsirinko šiems ir 
kitiems metams tokią valdybą: 
pirm. J. Mildažis, 1-mas vice- 
pirm. E. Masiulis, 2-tras vicep. 
P. Eigelis, sekretorius Z. Jony
nas, fin. sekretoriifs Ant. Bras- 
hy, iždininkas Dr. A. Juozaitis.

Spalių 12 dieną, klubas ren
gia rudeninį balių naujuose Jo
nynų rūmuose, kurių pastaty
mas ir įrengimas kainavo apie 
$200,000. Tų rūmų salėse gali 
tlpti iki 350 žmonių.

Prieš vakarienę bus progra
ma, kurią atliks žinomi solistai: 
Stasys Baras ir Danutė Stan- 
kaitytė. Be to, programoje da
lyvaus ir Indianos gražuolė. Šo
kiams gros geras orkestras.

Korespondentas

Kuklumas yra bergždžias ti
kėjimas, kad kada nors ir kas 

i nors supras, koks buvo geras 
tasai kuklus žmogus.

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

u- I

Bird Maid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

! ”Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 SOUTH HALSTED

VI 2-6472

SLA. 77 Kuopa Rockford, III. 
Atžymės 50 Metų Sukaktį

Rengia Banketą Spalio 20 d. 
Lietuvių Klubo Salėje

SLA. 77 kuopa sulaukė gar
bingų sukaktuvių, 50 metų sa
vo gyvavimo veiklos. Sunku ke
liais žodžiais apįpasakoti pra
bėgusius metelius, apdabintus 
gražiais darbais. Vienok noriu 
nors trumpai pasidalinti su 
Sandaros skaitytojais, mūsų 
džiaugsmais, laimėjimais, vilti
mi, svajonėmis ir apsivylimais.

1913 m. kovo 13 d., buvęs 
Tėvynės red. Vincas Jakuby- 
nas, — pirmininkas, Pranas Ar- 
monas — sekretorius ir iždi
ninkas — Kazimieras Petkus, 
suorganizavo SLA 77 kuopą, 
Rockforde, Čarterin pasirašė 10 
narių. Visi mirę, tik vienas sig
nataras Juozas Ulinskas dar 
gyvas.

77 kuopa augo, bujojo tauti
nėj, kultūrinėj srity. Bet pergy
veno ir apsivylimų. Sunki de
presija daug narių išbraukė. Be 
to, raudonųjų puolimai ir kiek 
pakenkė, bet nedaug, nes mokė
jome apsiginti.

Kuopos atstovai Chicagos sei
me irgi prisidėjo apginti seimą 
nuo raudonųjų puolimų.

Naujos Lietuvos įsikūrimą 
kuopa rėmė moraliai ir finan
siniai. Aukomis prisidėjo ir prie 
Laisvės Varpo pirkimo, šimtu 
nuošimčių pasmerkė demons
tracijoje ir Želigovskio smurtą, 
užgriebiant Vilnių. Kuopa rėmė 
ir Dariaus-Girėno skridimą per 
Atlantą Lietuvon.

Kuopos iniciatyva buvo par
kviest! dr. J/Basanavičius, Ba
lutis, ministeris Žadeikis, rašy
toja Žemaitė su Bulotu ir daug 
kitu. C-

Šiandien kuopa turi savo at
stovybę AL Taryboje, aukoja 
Vasario minėjimuos. Remia Lie
tuvos išlaisvinimą.

Kuopa iš narių turi pagarsė
jusį kvartetą, kurie garsina Lie
tuvos vardą. Jie yra dainavę 
kuopos parengimuose ir daina-

‘ — N-------------------------------- 

UNIQUE Career Opportunities
in IBM Data Processing
Breakthroughs in the development and application of data pro
cessing systems and techniques to business, industry, science 
and education have created many new career 
opportunities at IBM.

We are seeking talented men and women who want to play an 
active role in the future of a dynamic and challenging industry. 
You may qualify. If you are a recent college graduate. . .with a 
bachelor or advanced degree in science, engineering, mathema
tics, business or liberal arts.. .you are invited to apply for a per
sonal interview leading to a career ofering definite advancement 
potential and unique opportunity for professional growth.

SYSTEMS ENGINEERING DEPARTMENT

Work with management and technical executives in a wide va
riety of industries. . .analyze problems. . make systems studies 
.. .define solutions on computer systems.. . test results.-assist in 
training of customer personnel.

A MARKETING — SALES

Represent IBM with executive management of customer and 
prospect operations.. .develop new uses for data processing sys
tems. . .demonstrate results.. .prepare and submit recommenda
tions. . .assist customers in planning for installation.
Openings are available in this immediate area. Sucessful candi
dates will receive comprehensive training. Employee benefits, 
fully company paid, are unusually attractive. IBM is an equal 
opportunity employer.
Write or call today, giving full detail of your education, scholas
tic achievements and experience. All replies will be 
acknowledged.

MR. J. J. KEIL

I. B. M. CORPO RATION
| 7321 LAKE STREET

RIVER FOREST, ILLINOIS I
PHONES 369-5407 CO 1-9020

vo kitataučiams. Dainininkai y- 
ra šie: Bronė Šimaitienė, Ona 
Sinkevičienė, Jonas Stružas, 
Juozas Bacevičius. Jie dainuos 
ir kuopos auksiniam minėjime. 
Ruošiamas banketas, visiems 
nariams veltui, o svečiai turės 
užsimokėti.

Laukiame banketan garbingų 
svečių, kaip SLA prezidento P. 
Dargio, iždin. N. Gugienė, dr. 
Stp. Biežio.

Minėjimas įvyks spalių 20 d., 
sekmadienį, Lietuvių klubo sa- 

! Įėję.
| Juozas Bacevičius

SLA 77 kp. korespondentas

Kas Verta Atsiminti?

Bent koks maistas, keptas 
svieste, yra sunkiau suvirškina
mas, todėl turintiems kokių 
keblumų su skilviu, patartina 
vartoti kepimui augalinius rie
balus.

Vitaminas D reikalingas pa
laikyti kaulų stiprumą. Jo turi
me gauti kasdieną 25 tūkstan
čius dalių miligramo. Vitamino 
D yra kiaušinio trynyje, gyvu
lių kepenyse, morkose ir kitose 
daržovėse.

Surado PateisinimąZ

— Kodėl esi toks nemanda
gus, Joneli? Juk aš tau sakiau, 
kad nevalgytum su peiliu.

— Taip, mamyte, bet kad ma
no šakutės yra kiauros. . .

PRODUCTION HELP
Small rapidly growing compa
ny in Franklin Park, needs 
reliable men for shift work. 

-Good starting wages, bonus and 
benefits. Openings on day and 
evening shifts.

CLAD - REX
11500 W. KING ST.

Tel. GL 1-2323

Mylėk tą, kuri tave įvertina 
ir myli, nors ji būtų ir papras
ta. Nemylėk tos, kuri tavęs' ne
myli, nors ji būtų ir karaliaus 
duktė. (Indusų patarlė).

EXCELLENT OPPORTUNITY 
IMMEDIATE OPENINGS 

DIRECTOR OF NURSING 
Also Ascp Registered or Equiv.
Alent Laboratory Technician 

REGISTERED NURSES

and Certified Registered Nurse 
Anesthetist, 94 bed Southern 
Illinois. Accepting application 
with experience as head of 
Anestesia Dept, sharing one- 
half Anesthesia call. All major 
surgery acomplished by Board 
qualified and Board Certified 
personnel policies, excellent Į 
apartments available, near hos
pital. Apply, write, or wire | 
directly to Mr. Newkirk, Ad- | 
ministrator

FAIRFIELD

MEMORIAL HOSPITAL

FAIRFIELD, ILLINOIS

NEW! AMAZING! *

At latirily Mew Idee 
la Air JMrtthurt . .

SWEETENS
AND

BEAUTIFIES

SAME TIME!

PATENT 
PENDINS

On'f S298 each

An exquisite ar- Your 
rangement of col- choice of: 
orful lifelike flow- 
ers or pine encased * Hose 
in sparkling glass ★ Gardenia 
apothecary jar—a ★ Pine 
charming addition . i to any room. Lift * Orchid 
the lid and Flora Scent banishes 
room odors, refreshes the air 
with a delicate fragrance. Ten 
inches high. Packed in a lovely 
gift carton. For gifts or fund rais
ing. Prompt delivery on quantity 
order.
----- Money back guarantee -----  
$2.98 Ea.’ Postpaid, Two for $5.75 
Send check or M.O. (No C.O.D.'s) 

z and..type wanted to:
G, R. Helstrom Company 
1402 Liberty St.

Oshkosh, Wis.

ST. BASIL'S PARISH

INCOME PROPERTY

3 Apt. brick, 1-7 room, 1-5 
room and 1-3 room. 50 ft. lot. 
Priced for quick sale by owner.

Phone WA 5-1471

Positions available on our art 
staff for young men or women 
with ability to do pen and ink 
lettering. Openings for artist 
with experience or special 
training in leteering. Work 
in ideal surroundings at our 
international headquarters in 
Kansas City, Missouri. Good 
salary with excellent bonus 
plan and an outstanding bene
fit program. Please write for 
application.

ELLSWORTH TITUS 
EMPLOYMEN MANAGER

HALLMARK 
CARDS INC.

25th AND McGEE 
KANSAS CITY, MISSOURI

Business Opportunity

FOR SALE
Choice hotel property in busy 
year round resort town. Room 
for 60 unit or more motel. Li
quor license and dining room 
in seventy room hotel. 6 stories 
on the lake. 3 stories on street 
side includes also heated swi
mming pool and well stocked 
skiing business.
Approximately 400 feet beach 

front on Lake Michigan; 200 
feet on Highway 31. Only IV2 
blocks from downtown. Total 
price $250,000. $100,000 cash 
required.

Thoroughly experienced pre
sent management available if 
desired.

Phone Owner:
Area Code 616-Li 7-6551

• « Charlevoix, Mich.

REAL ESTATE - Tor Sole

MOKENA

Vic. of Arbury Hills, 3 bdrm, 
face brk. rank w-full bsmt, and 
att. gar.: on Ige lot. Owner 
transferred. Must sell, will sa
crifice.

479-4461 9514 W. Rosewood 
194th and Route 45

PRODUCT DESIGN
ENGINEERS

The largest independent ma
nufacturer of Small electric ap
pliances has openings for both 
junior and senior product de
sign engineers. Openings are lo
cated at the home office in 
Mansfield, Ohio.

These positions require a 
creative individual with initia
tive and drive as well as the 
ability to take full responsibili
ty for development of new pro
ducts and follow thru to re-

. lease for manufacturing.
The men we are looking for 

preferably have at least 8 years 
of experience in design of 
electro-mechanical devices. Per
tinent industry experience 
would involve design of small 
appliances, major appliances 
and small electro mechanical 
products. A. B. S. degree or 
equivalent in mechanical en
gineering, electrical engineer, 
or physics is desired.

Preferred age is to 45 with 
salary commensurate with ex
perience in the five figure 
range. Interview and reloca
tion expenses paid by Domi
nion.

All resumes processed rapidly 
and confidentially.

Send full information in first 
reply to:

M. S. SEYBOLD

Dir., Industrial Relations
DOMINION ELECTRIC CORP.

150 Elm Street 
Mansfield, Ohio

MEN — PART TIME
to work 3 hrs. evenings and 

Į Saturdays selling a new hos
pital income certificate. Our 
men earn $10- to $25 per eve
ning. Inside and field training 
given men selected. Exp. not 
necessary. Married man with 
car. Advance comm, plus re
newals up to 10%. For inter
view apply or phone ME 7-4224

CATHOLIC KNIGHTS 
OF ST. GEORGE

104 N. OAK PARK AVE.
Oak Park,

R. J. O’CONNOR
11 to 3 and 5 to 8

I * ... ■> “""“i“

Your Savings
WILL GROW MUCH 

FASTER WITH

INTEREST
PAID ON112 MONTHS 

TIME DEPOSITS 
for complete information 

phone or write

HOME 
INDUSTRIAL 

BANK

9975 EAST COLFAX
DENVER 8, COLORADO

Please send me detailed infor
mation about 5% interest on 
Time Deposits.
Name —-------------------- —
Address . ------------ ----------
City --------------------------------
State ------- . .------ ------------



SANDARA

Taip Buvo Minimas Vilnius 
Lietuviu Liaudies Dainose

Moteris Turi Progos 
Išreikšti Savo Grožį ir
Senesniam Amžiuje

Gera Naujiena
Nutukusiems Žmonėms

Rudens Vaizdai 
Lietuvos Krašte

us Miestas Brukavotas

Dažnai užtinkama mūsų liau
dies dainose minint Vilnių. Tos 
liaudies sukurtos dainos yra lyg 
savo rūšies lyrikos dokumentai 
ir tie dokumentai nesuklastoti, 
nes kaip lietuviška patarlė sa
ko: “iš dainos žodžio neišmesi”.

Į Vilnių rinkosi jauni Lietu
vos vyrai ginti tėvynę nuo prie
šu. Tačiau tose karo dainose 
apdainuojami ne kraujo ištroš
kę kareiviai, ne kerštas priešui, 
bet išdainuojamas bernelio at
siskyrimas su mergele, su šeima 
ir jaunojo žuvimas. Štai cha
rakteringa tos rūšies daina:

Aušta aušrelė
Šviesus pazarėlis
Rengias brolis į karele.

Stovi žirgelis
Kieme pabalnotas, 
Kamanėlėm pažabotas.

Stovi mergelė
Prie žirgo šalelės
Stovėdama graudžiai verkia.

— Neverk, mergele,
Balta lelijėle,
Kaip išjosiu—taip parjosiu, 

Kad neparjosiu, 
Kareliu pastosiu
Vilniaus laukely kovosiu.
Bet žirgas parbėga ir parneša 

tik žuvusio brolelio mundurėlį 
ir pasakoja apie bernelio žuvi
mą, kad jis palaidotas Vilniaus 
laukely. Kai jį šovė — saulė 
tekėjo, saulė leidos kai kavojo. 
Kitose tos rūšies dainose sako, 
kad seselės skalbtų brolio mun
durėlį savo gailiom ašarėlėm, 
kad močiutė džiovintų brolio 
mundurėlį savo sunkiais atdū- 
sėliais.

Kai kuriose dainose bernelis 
mandravoja jodamas per Vil
nių:

Į karužę jojau,
Į pulkelį stojau, 
Gailiai nusižvengė 
Berašai žirgelis.

O kai aš jojau
Per Vilniaus miestelį — 
Visos miesčionkėlės
Manimi gėrėjos. ..
Tai senos karo dainos. Bet 18 

šimitmetį okupavus Rusijai 
Lietuvą, jaunuoliai prievarta 
būdavo imami rusu karo tar
nybon pradžioje neribotam lai
kui. paskui 25 metams ir paga
liai* buvo sumažinta ligi 6 me
tų. Su jais buvo žiauriai elgia
masi ir todėl jaunuoliai steng
davosi išvengti karo tarnybos 
vieni išbėgdami į Prūsus ar į A- 
meriką, kiti per kyšininkus iš
perkami, bet kaip dainos sako, 
kartais pinigus paimdavo, o 
jaunuolį iš kariuomenės nepa
leisdavo.

Tos dainos liūdnos. Rekrūtai

.Po baltoms kojelėms žemė dre
bėjo,

i Vilniaus ulyčios krauju žydėjo.
Bet nevisos jau tokios liūdnos 

| dainos. Yra nemaža meilės, 
darbo, vestuvinių, šventinių ir 
jumoristinių dainų kuriose mi
nimas Vilnius, pav.:

— Mergele graži,
Kur buvai — darži,
Kur skynei žalią rūtą,
Kur pynei skynei,

— Klaipėdoj skyniau, 
Kaune nupyniau,
O Vilniuj pranešiojau,
O Vilniuj pranešiojau.

Arba mergelė sako melagiui 
berneliui:

— Netiesa, berneli,
Netiesą kalbi, 
Da mano tėvelio 
Nei namie nėra.

Mano tėvelis
Vilniaus miestely, 
Vilniaus miestely 
Sukneles perka.
Į Vilnių važiuoja pirkti netik 

suknelių, bet ir aukso žiedelių 
ir rūtos sėklelių, ten auga ber
nelis ir mergelė, ten ir geri a- 
matininkai. Vienoje kraitvežių 
dainoje sako:

Pamažu vežkit
Sesaitės kraitelį, 
Nenudaužykit 
Skrynės pagojėlių.

Kai nudaužysta
Skrynės pakojėles, 
Nepataisysta
Be Vilniaus kalvelių.
Kalėdinėje dainoje mini Vil

nių taip pat: Vakar buvau Vil- 
> niaus mieste, oi Kalėda Vil- 
i niaus mieste, ir t. t.

Jumoristinės dainos irgi ne- 
i apsieina nepaminėję Vilniaus. 
Daugelio žinomoje dainoje sa
ko:

Vai kur buvai, dieduk mano, 
Vai kur buvai, dūšia mano, 
Vai kur buvai tu mano, 
Pilkas karvelėli mano?

Vilniuj buvau, bobut mano, 
Vilniuj buvau, dūšia mano, 
Vilniuj buvau tu mano, 
Raiboji gegele mano.

Ką parnešiai, dieduk mano, 
Ką parnešiai, dūšia mano, 
Ką parnešiai tu mano, 
Pilkas karvelėli mano?

Vyno bonką, bobut mano, 
Vyno bonką, dūšia mano, 
Vyno bonką tu mano 
Raiboji gegele mano.

Nors spalių mėn. 9 deiną, 
1920 metais pasinaudojus Žele- 
govskio klasta mūsų kaimynai 
lenkai jėga išplėšė Lietuvos so
stinę iš silpnos, tik atsikūrusios 
Lietuvos po ilgos rusų vergijos, 
bet Vilnius nepavyko išplėšti iš 
lietuvių širdies iš amžių bėgy
je sukurtų liaudies dainų.

I G. K.

Kiekvienas amžius turi savo 
ypatybes, savo prievoles ir skir
tingus galimumus. Bet vyres
niojo amžiaus žmonės turi reng
tis ir vilkėti kitaip, negu jau
nimas. Nors tai dar nereiškia, 
kad senesnės moterys ir ilgiau 
pagyvenę vyrai, dėvėtų būtinai 
juodais ar tamsiais drabužiais.

Tačiau, moterims patartina 
vengti gėlių, kaspinėlių, bliz
gučių bei kitokių puošmenų, 
kurios nesiderina su vyresnio 
amžiaus nuostatais.

Paskutiniame American Me
dical draugijos žurnale, rašo
ma, kad surasti būdai numesti 
svorį mažai valgant ir nejau
čiant alkio.

Wisconsin universiteto tyri
nėtojai prąneša, kad perviršį 
svorio turį žmonės, gali valgy
ti šešis kartus per dieną suvar- 
tojant 1,320 kolorijų.

Norint numesti svorį, 
biausia yra, anot, dietos 
vų, nevartoti alkoholinių
mų ir riebumą duodantį de
sertą. G

Pirmiausia, tie “ ligoniai” 
tutri pasninkauti 48 valandas, o 
po to jau taikinti specialę die
tą.

Žurnalas
Wisconsino 
jimai toje
duoda gerų rezultatų.

Šaltesni 
o diena 
vis eina

svar- 
žino- 
gėri-

dažniausia būdavo suvežami į 
Vilnių. Nemažai dainų sako: 
Vilniau miestas brukavotas, 
mūs broliukų išvaikščiotas, aša
rėlėms išmazgotas. Štai vienoje 
rekrūtų dainoje vaizduoja, kaip 
piovę lankoj šieną berneliai grį
ždami namo pakliuvo: 
Mes susitikom vyrų pulkelį 
Ant kelio vieškelėlio.
Vienas nešė sukrias virveles, 
Antras rankoj pantelius.
Vienas rišo mano rankeles. 
Antras dėjo ant kojų pančius.
Toliau dainoje sako:
Kai privyžiavom Vilniaus mies

telį —
Miesto vartai atkelti.
Kai privažiavom prie priėmėlių, 
Ten daugel ašarėlių.
O kai užpylė daug pinigėlių 
Ant baltojo stalelio, 
Tuos pinigėlius išsidalino, 
O mane pražudino.

Sekančioje dainos ištraukoje 
išdainuojama, kaip žiauriai bu
vo su rekrūtu elgiamasi:
Liepė atnešti žalių lazdelių, 
Liepė pastatyt po du iš šalių. 
Kožno kirtimo kraujas tekėjo,

Blaivus Optimizmas 
Naudingas Gyvenime

Yra žmonių, kurie greitai pa
siduoda tamsių minčių slėgi
mui.

Tikri ar įsivaizduoti nesma
gumai, kieno nors netinkamas 
elgesys ir net, keistesni sapnai 

i greitai sujaudina tokius žmo
nes ir jie dažnai atrodo, kaip 
“devynios pėtnyčios”.

Šviesesnė, optimistiška nuo
taika yra naudinga, ne tik šei
moje, bet ir visur kitur.

Kiekvienam yra smagiau 
bendrauti su asmeniu iš kurio 

i spindi malonumo, pasitenkini
mo ir kartais, linksmumo nuo
taika.

Blaivus, atsiektas optimiz- 
| mas, tikrai palengvina gyveni
mą.

I Komplimentas

— Ar aš labai pasenau? — 
klausia p-nia Stankūnienė savo 
svečio.

— Visai ne! Tamsta atrodai 
(kaip šešiolikos metų rožė!

Kuklumas, paprastumas, rim
tumas, visada bus patraukles
nis, negu ryškios spalvos, netin
kamai kūno formas pabrėžian
tis sukirpimas ar bereikalingų 
papuošimų gausumas.

Šukuosena, skrybėlaitės, net
gi apavas neturi būti pas vyres
nio amžiaus moteris tokie, ku
rie tinka jaunoms merginoms. 
Trumpesni plaukai ir labiau 
lygios šukuosenos niekad nepa
kenks.

Žili plaukai puošia žmogų. 
Bet pražilusių galva dar dau
giau reikalauja plaukų priežiū
ros, tinkamo šukuosenos sutvar
kymo.

Žilumas turi būti vertinamas 
kaip dorybė, gyvenimo patyri
mo ir garbingo nugalėjimo žen
klas, o ne kaip nelaimė ar gė
da.

Kosmetika mažai tinka jau
nutėms mergaitėms, lygiai ne
labai tinka ir vyresnio amžiaus 
moterims.

Ribos išlaikymas ir neperdė- 
jimas visada padės ir jokiu bū
du nepakenks.

Nuoširdi šypsena, giedri nuo
taika ir visais atvejais saikas, 
būna senesnės moters tikrasis 
papuošalas ir jos patrauklumo 
pats stipresnis ženklas.

Moters grožis niekad ne
nyksta, jei tik jį šildo vidinė 
šiluma, tinkamas orumas ir ato
daira. Ir moteris niekad nesi- 
jus pernelyg pasenusi ar gro
žio nustojusi, jei ji pati nevers 
savęs panašiai jaustis.

O kitų akyse moterys pasilie
ka žavios, kai pačios bando to 
žavumo neprarasti.

Paukščiai Leidžiasi į Ilgą 
Kelionę Pietų Link

Jau aiškiai ruduo, 
rytai, na ir vakarai, 
žymiai sutrumpėjusi ir 
trumpyn.

Gelsta jau ir medžių lapai, 
juk spalio mėnesis. Pamiškėj 
stovi raudona, kaip kraujas dre
bulė. Nors vėjo nėra, .virpa jos 
lapeliai ir kaskart vienas kitas 
atsiskiria nuo šakutės, ilgai svir- 
duoliuoja ore, lyg dvejodamas, 
kur geriau būtų nukristi ir pa
galiau minkštai atsigula į sama
nas.

Nesidžiauk giriamas, nenu
simink peikiamas.

sako, kad 
universiteto 

sveikatos

nauji 
tyrinė- 
srityje,

Nepadėjęs neieškok.

MIDLAND 
SA VINGS

Dabar mokami 
dividendai bonę 

sąskaitoms

MIDLAND SAVINGS įvede nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams. kai Jūs gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

___ agentūroje._____

ATIDĖKITE 
> TAKSUS

SAVINGS įvedė nau-

MIDLAND
S A VINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

jei po šalnos ištinka šiek 
stipresnis vėjas, visas me- 
parėdas kaip mat nuplėšia- 
ir šiugždai miške po kojo- 
storas, purus lapų paklotas.

tiek 
džio 
mas 
mis

Iki spalio mėnesio galo lapų 
miške beveik nelieka, tik gelto
nuoja vienas kitas pavėlavęs 
berželis, dar raudonuoja keli 
lapai drebuls viršun j e ir gels
vai rudi, nenumetę lapų stovi 
ąžuolai, j a ;

.Ankstyvais rytais galima ma
tyti nesuskaitomas mases var
nų, kovų ir kuosų, mišriais bū
riais traukiančių į pietvakarius. 
Kartkartėmis jie nusileidžia 
pievose, arimuose palesinėti ir 
vėl tęsia kelionę.

Dar tirštesni varnų ir jų gi
minių būriai traukia Neringa ir 
rytiniu Kuršmari kraštu. Čia 
nuo senų senovės žmonės ma-

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882
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STANKUS |
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

g

Ofiso ir namų telefonas
NEDELSDAMI PRospect 6-2013

PASIUNČIAMIDIVIDENDAI

SĄSKAITOS IKI $10.000

RŪŠĮ KURI JUMS
ATVYKITE PAS

2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

KAS % METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

LTaip, Taupydami Pas Mus, |
J JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO 
£ PATOGIAUSIA.. .TAI 
į MUS.

ABALL ROOFING CO

Įsteigta Prieš 48 Metus

5^2% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

TAUPYMO
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garari* 
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat. taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas

ST. ANTHONY SAVINGS
& Loan Association

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekretoruis
4HH-H-++-r+++++-l-++++++++++4-++4-f-+H-‘l-+-i-+++-l-i-i-4-++-?-4"l-^-I-+-|-++4-+

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis. 
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - 
mokami apskaičiavimai - 
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu 
JLA 1-6047 arba RO 2-8776

Ne-
Že-

bei

siškai jas gaudo tinklais, sudo- 
roja, — pasūdo žiemai.

Vis dėlto daugumos paukščių 
kelionė vyksta nežymiai ir, ne 
visiems tenka pastebėti. Daž
niausiai vien pastebime, kad tie 
ar kiti paukščiai buvo, bet jų 
jau nėra.

Nežymiai pasitraukia daugu
ma smulkių paukščiukų, devyn
balsės, pečialindos, kielės. Aiš
ku jų traukimą pamatyti tik 
ten, kur jie susispiečia siaurame 
tarpe, pavyzdžiui Neringoje ar 
šiaip Kuršių marių pakraščiuo
se.

Taigi, rudens pradžioje jau
čiasi, kad viskas pasikeičia. Bet 
ir tie pasikeitimai turi savo 
gražumą, malonumą, kuris gal 
kiek yra kitoks, bet nuoširdus. 
Ar tai laukuose, ar miške, vis 
tave lydi savotiškas gamtos 
grožis ir nuotaika.

Daržovės Sugeba 
Gintis nuo Vabzdžių

Wisconsino universiteto pro
fesoriai: E. P. Lichtenstein ir J. 
E. Casida ištyrė, jog daržovės 
savo tūkstančių metų kovoje su 
vabzdžiais (insects) pasigamino 
nuodus, kurie apsaugo jas nuo 
sunaikinimo. ,

Taip, pavyzdžiui, ropės arba 
griežčiai turi savo šaknyse nuo
dų, kurie geriau atbaido ir už
muša muses bei kitokius vabz
džius, negu žmonių pagaminti 
“insecticides”.

Tikras Rojus

Rytinės Vokietijos piliečiai 
dabar juokauja, klausdami:

— Koks yra panašumas tarp 
mūsų ir Adomo ir Ievos gyve
nimo?

— Ir jie, kaip ir mes, gyve
no rojuje ir vaikščiojo nuogi.

DAUGIAU NAMŲ YRA 
APŠILDOMA GAZU

New York. — Gas Appliance 
Manufacturers Association skel
bia, jog 727,000 šeimų įvedė į 
savo namus pereitais metais ap
šildymą gazu.

Šiuo metu Jungtinėse Vals
tybėse yra 24,743,000 butų šil
domų gazu.

Neapleisti senių, yra tokia pat 
šventa pareiga, kaip ir auklėti 

tvaikus. — Z. Krasinskis.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialiai Nervų Pakrikimai
4063 Archer Avenue

(Prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso Telefonas 247-1002
Namu Tel. PRoąpect 8-6960

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

* %

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
treč. susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
optometristas

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju, kad daugiau to nepakarto
tum!

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vat p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Ave.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. ir 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 

18. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



Jie Globos Liet Kambarį 
Pittsburgh© Universitete

Komiteto Pirmininku Tapo 
Išrinktas Povilas Dargis

Rugpiūčio 17 d. Lietuvių Pi
liečių klubo svetainėje įvyko 
Pittsburgho universiteto Lietu
vių Karmbario valdybos ir na
rių susirinkimas. Po trumpų, 
bet labai Įdomių diskusijų bei 
planų, ateinantiems metams, 
buvo išrinkta nauja valdyba. 
Pirmininku išrinktas Povilas 
Dargis, vicepirmininkais — Jur
gis Žilinskas ir Henrikas Spin- 
gys. iždininku — Adomas Mar- 
čiulaitis, sekretore — p-nia 
Nellie Katkus Evans ir reporte
re bei korespondente — lietu
vių ir anglų kalbomis — Ryte 
Splngytė.

Direktoriais išrinkti: p-nia 
Gertrūda Dargienė, Eva Mar
tins, Frances Spingys, Elzbieta 
Žilinskienė ir Kostas Pūkas.

Priimta dvi naujos kambario 
narės: p-nios Barbora Bird ir 
Bernice Weirhaus.

Naujasis pirmininkas Povilas 
Dargis, nors ir labai užimtas 
savo kasdieninėmis pareigomis 
Pittsburgho miesto teisme, pa
sižadėjo kiek tik laikas ir aplin
kybės leis, su valdyba, pagy
vinti ir išjudinti lietuvių, kam
bario veiklą, parodant kitatau
čiams, kad ir lietuvių tauta dar 
gyva ir kultūriniai stovi lygia
grečiai pasaulyje su kitomis, 
kad ir didesnėmis tautomis.

Be to, naujasis pirmininkas 
yra visu žinomas SLA preziden
tas, Amerikos Lietuvių Tary
bos vicepirmininkas ir Sanda
ros centro valdybos vicepirmi
ninkas. Jis šiais metais buvo 
Chicagoje ir Sandaros parengi
me, išrinktas kaipo iškiliausias 
ir pavyzdingas pilietis, daugiau
siai pasidarbavęs lietuvybei, 
asmuo, geras patriotas ir nenu
ilstantis veikėjas savo tėvynei 
ir visuomenei. Buvo pagerbtas 
ir apdovanotas.

Taip pat ir Pittsburgho mie
sto tarybos nariai ta proga p-ną 
P. Dargi, iškilmingai pasveiki
no, Įteikdami jam atitinkamą 
garbės atžymėjimą.

Rugpiūčio 27 d. p-nios Nellie 
Katkus-Evans puošniuose na-

Į klininkais bei Grandinėlės šokė- 
j jais Į Pittsburghą. Pasiūlymas 
vienu balsu priimtas.

Be to, naujai statomoje Helen 
Caly Frick meno galerijoje, ku- 

. ri priklausys prie Pittsburgho 
i universiteto, kviesti lietuvius 
dailininkus, išstatyti savo kūri
nius bei meno išdirbinius. Nu- 

; tarta dar pasirūpinti del “Var- 
’ go mokyklos” įrengimo Lietuvių 
Kambaryje ir tuo nutarta pasi
tarti su p-nia Pivariūniene dėl 
smulkesnių informacijų.

Pirm. P. Dargis pažadėjo iš 
Lietuvių Susivienijimo centro, 
parūpinti finansinę paramą, 
smulkoms Kambario išlaidoms 
padengti.

Visi planai entuziastiškai pri
imti. P-nui Dargiui uždarius su
sirinkimą, namų šeimininkė 
pakvietė visus prie gardžiais 
valgiais apkrauto stalo pasivai
šinti. Valgiai buvo nepaprastai 
meniškai ir skaniai paruošti 
p-nios Dargienės, kuriai visi 

! dalyviai išreiškė širdingą padė
ką.

Taip pat didelė padėka tenka 
atiduoti p-niai Nellie Katkus- 
Evans už leidimą naudotis jos 
puošniuoju namu šiam reikalui. 
Skirstydamiesi, visi išreiškė p- 
nui Dargiui padėką už jaukiai 
pravestą vakarą ir draugišką 
atmosferą.

Sekantis susirinkimas nutar- 
Į ta laikyti lapkričio 8 d., tuo pa
čiu laiku ir toje pačioje vieto
je.

— Ryte Spingyte

Našlių Klubas Rengia 
Šokių Vakarą

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
Draugiškas klubas, spalių 12 d. 
Dirkio - svetainėje, a 4500 South 
Talman Avė., rengia smagų šo
kių vakarą. Pradžia 6:30 vai. 
vakare.

Bus baras su gerais gėrimais 
ir užkandžiais. Šokiams gros 

j smagi muzika.
Komisija kviečia visus narius 

Į ir svečius atsilankyti ir praleis- 
ti smagų vakarą.

Kitas klubo susirinkimas į-

RŪPINASI DOLERIO 
VERTĖS PALAIKYMU

Washington. — Palygi
nus su 1939 metais, dabar
tinė perkamoji dolerio 
vertė nukrito iki 45 centų. 
Doleris dar gali atpigti, 
sukeliant didesnę infliaci
ją, jei, pasak kaikurių fi- 
nansistų, nebus imtasi 
priemonių sumažinti pa
šalpas užsieniui ir suba
lansuoti federalį biudžetą.

Akivaizdoje šių faktų, 
daugelis netgi demokratų 
kongresmanų kreiviai žiū
ri į prez. Kennedy pasiū
lymą sumažinti taksus. 
Tas, pasak jų, dar labiau 
padidintų valdžios skolas 
ir sumažintų perkamą do
lerio vertę.

Nuoširdžios Užuojautos 
Išreiškimas

Pas p-ną Stanislovą Jankaus
ką. La Porte, Ind., susirinko 
didokas būrys artimų bičiulių, 
pasveikinti gimtadienio proga 
ir palinkėti geriausios sėkmės 
gyvenime.

Bet neužmiršta buvo ir nelai
mė, kurią turėjo pergyventi, 
S. Jankauskas, mirus jo žmo
nai.

St. Jankauskas yra gero bū
do, moka su visais sugyventi.

Dabar, skausmo valandoje, 
žmonai mirus, nuoširdžią užuo
jauta reiškia šitie tavo draugai: 
Tomas ir Mary Miller, Petras 
ir Frances King, Klemens ir 
Pearl Petrosh, Juozas ir Vale
rija Pučkoriai.

— Draugas

Žukauskas Pradėjo 
Dirbti Pas Žukauską

. Jau nuo praėjusio mėnesio, 
vidurio Vytautas Žukauskas 
pradėjo dirbti pas Edvardą Žu
kauską. Jiedu ne tik ne broliai, 
bet nei ne giminės. Dabargi jie
du viename biznyje. O tas biz
nis tai pakietų siuntimas į Lie
tuvą ir kitus kraštus.

So. Bostono Sandaros Moterų 
Klubas Imasi Platesnio Darbo
Rengia Žaidimų Pramogą
Ir Ypatinga Banketą '

Sandaros Moterų klubo susi
rinkimas įvyko rugsėjo 25 d. 
Sandaros svetainėje, 124 F. St., 
So. Boston, Mass.

Kadangi šis susirinkimas bu
vo pirmas po vasaros atostogų, 
tai ir gausiai dalyvavo. Buvo 
apsvarstyta daug dalykų ir nu
statyta veikimui gairės ateinan
čiam sezonui.

Susirinkimas priėmė Sanda
ros 1-jo apskrities kvietimą da
lyvauti metiniame suvažiavime, 
kuris įvyks lapkričio 10 d. 67 
Vernon St., Worcester, Mass.

Išrinktos į suvažiavimą dele

gatais: J. Martin, M. Wordell, 
A. Stankus, M. Zokas, A. Zugz- 
da, H. Simon, A. Andrulionis, 
E. Žukas, E. Armakevičienė ir 
N. Kamens.

Nutarta pasveikinti apskrities 
suvažiavima 25 dol. auka.

Laisvės Varpo radijo koncer
to programas leidiniui paskirta 
15 dol.

Nutarta rengti Whist Party 
spalių 12 d. Sandaros name. Į 
komisija išrinktos: E. Workū- 
nas, H. Simon ir A. Kropas.

Liga paguldė ir mūsų klubo 
dvi nares: H. Mozūraitiene ir 
Ferevičiene. Linkime joms 
greit susveikti ir grįžti i darbą.

Našlių banketas įvyks lapkri
čio 3 d., Lietuvių Piliečių dr-

jos salėje. Bus renkama 1964 ; 
! metams našlių karalienė. Šių 
metų našlių ’ karalienė visiems 
lyra gerai žinomo veikėjo velio- 
nies J. Arlausko žmona Julija ( 
Arlauskienė, o našlių karalius— ! 
S. Naudžiūnas,, pasižymėjas 
veikėjas.

Abu turės užleisti savo vietas I 
naujai išrinktiems karaliams.

Susirinkimui užsibaigus buvo j 
visos narės pakviestos prie už- i 
kandžių ir kavutės, kurias pa
gamino p-nios V. Žukevičienė 
ir Tamulionienė su savo pagel-

I bininkėmis.
— E. Kesler

Kalifornijos miestelio Tor
rance naujas kalėjimas pralen- ) 
kia visus pasaulio kalėjimus.

Kiekviena kaliniams skirta . 
celė (kamera) yra nudažyta j 
skirtinga ir linksma spalva. Į 
Ta pačia jaukia spalva yra nu- 
dažytos ir celių grotos.

VILNIAUS INSTITUTO
*4 V *

DĖSTYTOJAI ESĄ
PARTIJOS TINGINIAI

Išeinanti Vilniuje palec- 
kinių “Tiesa" paskelbė, jog 
Vilniaus Pedagoginio Insti
tuto nemaža dalis studentų 
“nepažąngus moksle" ir 
kaikuriuos jų reikia pra
šalinti.

Tas nepažangumas, grei
čiausia, pasireiškia vengi
me studijuoti Lenino ir 
Chruščiovo komunistinių 
teorijų.’’ |

Smerkiami ir instituto 
dėstytojai. Iš 170 mokyto
jų, 130 priklausą partijai. 
Vienok, kiek tas liečia par
tinį darbą tame institute, 
jie esą dideli tinginiai.
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VALANDOS: J*

Pirmadienį 12 ik-i
Antradienį 9 ikiChicago j Savings bendrovės naujai padi- 

dinta įstaiga su dviem kiemais automo
biliams užima 290 pėdų plotį, 
įdomiausioji ir' mūsų klijentų 
puikiausiai įrengta įstaiga 
Aukšti dividendai, apdraustas
skubus ir malonus patarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko 
apylirikės centre.

Tai viena 
patogumui 
Chicagoje. 
saugumas,

Taupykit ir Skolinkit
Pinigus Lietuvą Sostinėje Ketvirtadienį 9

Marquette Parke Penktadienį 9
Šeštadienį 9 iki

8 po
4 po 
visą 
8
8 Po 

po

dieną 
pietų jį 
pietų J 
pietų į

iki 
iki 
12:30

Member of Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
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(INSURED
u r to 

$10.000 On Investment Accounts

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone GRovehill 6-7575
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Longer! Own Yon r Apartment-Koine

muose Įvyko Lietuvių Kamba
rio valdybos posėdis ir pareigų 
pasiskirstymas. Pirm. P. Dargis 
pasiūlė, pavasarį pakviesti Čiur
lionio ansamblį, kartu su kan-

vyks spalių 11 d. 8 vai. vaka
re, Hollywood© salėje, 2417 W 
43 St. Visi nariai-ės prašomi da
lyvauti.

M. U. nui. rast.

Edvardas V. Žukauskas jau 
nuo seniai yra pakietų siuntimo 
biznyje. Jo ofisas: Marquette 
Parko kolonijoj, 2439 West 69 
St., Chicago, Ill., ir vadinasi 
Marquette Gift Parcel Service.

Jisai yra licencijuotas pakie
tų siuntėjas, t. y., turi tam tik
rą mokslą, tam tikrą patyrimą 
ir visus tam reikalingus valdžios 
leidimus.

- TURTAS VIRŠ $25,000,000.00
- REZERVAS VIRŠ $2,000,000.00
- 66 SAUGŪS METAI
- NAUJA DIDELĖ AUTOMOBILIAMS 

PASTATYMO AIKŠTĖ
ALBERT J. AUKERS president

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS 

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 - 4;
Thursday, 9 • 8; Friday, 9 - 6;
Sototfdąfc Jr Winfiftfey closed.

Tirrm. ....................... ...........

Jis yra susijungęs biznio ry
šiais su Cosmos Parcel Express 
Corp.

Taigi, Edvardo Žukausko 
Marquette Parko ofise pradėjo 
dirbti Vytautas Žukauskas, 
kurs turi penkių metų patyri
mą tame biznyje. Mat jis per 
tiek metų buvo tokio biznio 
skyriaus vedėju.

Apsilankė Malonūs 
Svečiai iš Indijanos

Keletą savaičių tam atgal, 
pas Juozą ir Valeriją Pučkoriūs, 
gyvenančius New Buffalo, Mi
chigan svečiavosi jų seni drau
gai — Boleslovas ir Mikalina 
Gailevičiai.

Žinoma, geroje nuotaikoje 
laikas taip greitai bėgo, kad 
svečiai turėjo pasilikti ir kitai 
dienai.
Gailevičiai gyvenę Roselande, 

‘Chicagoje, dabar įsikūrė Suma- 
va Resorts, Ind. B. Gailevičius 
gero būdo žmogus; moka su vi
sais gražiai sugyventi. Jo žmo
na Mikalina, taip pat tokia ra
mi ir gera šeimininkė.

Jie išaugino dukrą Aldoną, 
kuri yra ištekėjusi ir gražiai 
gyvena Su vyru C. Kasch, Chi
cagoje ir turi biznį — Steak 
House', 3359 W. 79 St. Tai yra 
viena iš geriausių if grąžiausii| 
valgyklų.

) ŠftagaHa

Investigate Today! Learn The Advantages of

CO
A NE W CONCEPT OF

Individual Apartnwnt-IIonie Ownership
Many who have seen Maryland Parkway East have fallen in love with it at first 
sight! The spacious apartments . . . The resort atmosphere . . . The large, attractive 
pool and patio area . . . the two fine activities buildings •. . . are all truly outstand
ing! But, they loved it even more so when they learned about Condominium 
ownership. Through Condominium, each apartment home is individually bought, 
s&d, mortgaged and taxed. Unlike regular cooperatives, you are responsible only 
for your own unit. See the lovely furnished models today. They’re the last word 
in beauty, comfort and apartment-home security!

YOU'LL LOVE THESE
• Two Bedrooms
• Ultra Modern Kitchens
• Sound Proof Walls
• Two Baths
• Walk-In Closets
• Golf Putting Green

FEATURES:
• 2^2 Acre Landscaped Court
• Huge Heated Pool—70x52
• Two Large Activities Buildings
• Attached Carports & Storage
• 4 Sheltered Ramadas
• Convenient Locations

$18,750 With Convenient Conventional Loan

1227 EAST MARYLAND AVENUE Phone AM 5-8093
DEPT COL. PHOENIX, ARIZONA

Planned and built by R. D. Beery, General Contractors, Inc.
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SANDARA

Per Šėrenga
RAŠO PUSTAPĖDISKą jus nesakytume t, bet dabartiniai automobiliai yra labai gerai nudažyti. Seniau buvo dažomi “varnišiu”, ir kai užeidavo žiemos šalčiai, tai dažai nusilupdavo.Dabar jie dažomi tam tikru lekeriu, kuris nebijo nei šalčių, nei karščių — jis visuomet žvil

ga.

TAMPA. FLA. TAUTIEČIAI JAU 
PRADĖJO RUDENINĘ VEIKLĄ

MARGUMYNAI
KIEK MŪSŲ KŪNE 
YRA VANDENS?

O-1Šiuo metu j- daug rašoma ir kalbama apie blogą padėtį juodukų šioje šalyje. Bet kodėl neprisimenama apie vietinius in- dijonus ir ką atvykę europiečiai padarė su jais?Padėtis indijonų ir juodukų skiriasi kaip diena nuo nakties.Kadaise pasaulyje buvo daug karalių, dabar gi jų beliko mažiau, negu karalių pinaklio kaladėje. '-oKuomet vyras numiršta, pa- i likdamas žmoną ir vaikus, o to- _ ji žmona susituokia šio vyro broliu, f būtų vaikams patėvis su mirų

Buvo Surengtas Šaunus 
Banketas Popelių SalėjeTampos ir apylinkės lietuviai praleidę ramią vasarėlę, turėdami atostogas nuo susirinkimų ir parengimų ir tuo tarpu vieni kitų išsiilgę^ rugsėjo 29 d., kuriems tik aplinkybės leido, su-, sirinko į Vinco Popelio svetainę, pasimatyti, pasižmonėti ir pasilinksminti.P-nios O. Popelienės vadovystėj, buvo pagaminti ir jai patarnaujant, skanūs pietūs, kuriais visi buvo patenkinti.Vadovaujant Jonui Zdaniui, vietinė dainininkų grupė, gražiai padainavo liaudies dainelių. Ypač, Vytas ir Genovaitė Lipnickai, grodami akordionu smagiausius šokius, o tarpais Genovaitė gražiu balsu, akordionui pritariant, padainavo. Taip, kad ir senyvi tautiečiai gėrėjosi, šoko ir linksminosi.P-nia Angė Malcevičia rūpi

nosi sėkmingai visų troškulį nuraminti sų pasirinkimu įvairių gėrimėlių. " 'r:r:'Buvo ir įvairūs laimėjimai, kurie laimėjo ir vertingi^ dovanų.'Šis sezono pirmas banketas surengtas r Tampė Lietuvių A- mėrikos Piliečių' klubo pastangomis ir pasiliks ilgai atmintyse, tų kurie turėjo progoš jame dalyvauti. ■Reikia pastebėti, kai kurie tautiečiai jau "pradeda' atvykti iš žieminių valstijų, čia praleisti taip pat vadinamas žiemos atostogas.Jau matėtsi atvykusių iš Detroito, jų tarpe Jam Grigą, kuris eilę metų praleidžia žiemą Popelių vasarvietėje.Antra pastaba, kad šį banketą jaukų padarė ir gražus svetainės atremontavimas ir papuošimas. Už tai tenka padėka p-nams Onai ir Vincui Popeliams.

Žmogaus kūnas atrodo gana kietas ir sunku įsivaizduoti, kad jame butų tiek daug vandens. Mūsų raumenys sudaryti iš keturių penktadalių vandens, ir netgi kaulai turi savyje trečdalį vandens.Tas vanduo susikaupia bi- lionuose ląstelių (cells),. kurios sudaro mūsų kūną. Kai pirmu* tiniai gyvūnai apleido vandenį ir įsikūrė sausumoje, jie išlai* kė savyje dens.Daug to I kame, bet dapildomekvortų vandens per dieną ir gaudami jo iš maisto. Netgi liesa mėsa, ir daugelis daržovių turi savyje 75 nuoš. dens.

ir didelį kiekį van-Vandens mes neten- šusidariusį trukumą išgerdami porą

Zuikis ir savęs bijo.
van-

Dievo Karalystestai pastarasis į n u rvis ir dėdė F-nam M. MotuzamJeigu Kongresas ištikro nu- muž taksus, tai atsiras milionai žmonių, kurie sutaupys per metus kokius 20 dolerių. Tai bent jie galės su tais pinigais visko

Taip Išradėjas Diesel Gerai Sekasi Valgyklos Pradingo Be PėdsakoBizny Prie Geneva, N. Y. Tai Įvyko Prieš 50 Metų
Linksmybes Rytas

-*** * -

Mūsiškiai komunistai yra tik Kremliaus aidas — kaip ten šaukia, taip čia atsiliepia. Iš jų neišgirsi nei vienodžio. Mat, vaikai turi klausyti tėtės Chruščiovo, nes kitaip jų nemaitins.

CLARK restoranas ir stotis. Tai Bronės ir
1913

priešingo žo-
Viena poniutė nuėjo į krautuvę nupirkti šuniui megstinu-

Genevos miestelio pakrašty, New Yorko valstijoje, prie didelio CLARK motelio yra ir nedidukas gazolinoMykolo Motuzų sėkmingai vedamas biznis.Nors ten, atrodo, lietuvių daugiau nėra, bet jie visai gerai jaučiasi savo didelėje iškaboje, didelėm raidėm užrašę “Lithuanian...” ir savo automobilių papuošę amerikoniška ir lietuviška vėliavėlėm.

Plaukdamas rudeniop, ; metais i£ Antverpeno į Harwick, Anglijoje, Dr. Rudolf Diesel, išradėjas motoro, vadinamo jo vardu, vai. vakare su leiviais ir nuėjo Kuomet laivas siekė Hanvicką, vo nei Dieselio mentu. c

to, jeimes

— O kokio .dydžio būtų reikalingas? — paklausė pardavėjas.— Tikrai negalėčiau pasakyti.— Tai atsiveskite savo šunelį, galėsime pritiikinti.ryti siurprizą — atkirto poniutė. o-O-oAtvykusi turistą Amerikos į “tarybinę” gentai del stų tokioje tęsiasi nuoUralo kalnų.
Lietuvą vedžioja a- to, kad jis nepakly- didelėje šalyje, kuriBaltijos jūros iki

Prieš kiek laiko Prancūzija buvo paleidusi į erdvę porą žiurkių. Dabar gi ruošiasi paleisti katę, o paskiau šunį. Tuomet katė pradės gaudyti pelę, o šuo — katę na ir prasidės bėgiojimas erdvėje, kuris kainuos bilionus frankų.Modeminiai dailininkai nupiešia žmogų taip, kad jis yra panašus į šmėklą. Matomai, kas jiems prisisapnuoja, tą jie ir piešia.Kuomet vaikas užsimano ką nors atlikti tai prašo tėvo pinigų. Gal būtų gerai, kad ir Kennedy paprašytų savo tėvo pinigų pasiuntimui ten raketos ir pasisėmimui bušelio dulkių.Kaikurie dabar tikrina, jog Rusija dabar bando iš visur pirkti kviečių, kad jie netektų raudonąja! Kinijai. Bet toks spėliojimas yra klaidingas. Kinai juk valgo ne kviečius, bet ryžius.Greičiausia tokius grūdusChruščiovas perka ir krauna į ' timuosius,būsi- rodo, tik tuomet, kai būna maitinami ar kai patiria kokį ma- įlonumą. ‘ r
■

Pranešimas iš Škotijos

atsisveikino 10 savo bendrake- į savo kabiną. “Drezden* patai laive nei jo nebu- doku-įgula > buvo nuodugniai apklausinėti, bet niekas nieko nežinojo. Kas su juom galėjo atsitikti, iki šiam laikui neišaiškinta.
ir

Jų restoranas talpina, berods, tik 20 žmonių, bet vieni išeina, kiti įeina ir vis ten pilna daugiausia lietuviškus valgius ir ypač, jų pačių kepamą duoną Į kelius ir pyragaičius, pamėgusių ame- 1897 metų, kai jo motoras pra- rikiečiu.Netoliese yra ir puiki, mies- j telį puošianti, jų rezidencija su gražiu sodu ir gerai prižiūrimu gėlynu, bet gražiausia puošmena yra jų dvi gražios dukrelės, kurių viena jau studentė, o antroji dar prad. mokyklos mokinė, bet puiki jojikė. Vietoj automobilio ji turi savo labai mėgiamą ir jos pačios prižiūrimą mitrų žirgą.Ponai Motuzai savo lietuvišku nuoširdumu ir darbštumu yra išgiję draugų lonu ir užsukti tiečius.

Nors Diesel buv o surinkęs milionus dolerių nuo| dėjo gerai veikti, tačiau 1907 metais jis visko neteko. Jo tur- I tą praryjo blogi investmentai. Bet apie savo finansinius keblumus jis nieko nepasakojo savo šeimai.Ar kas nors jį nužudė, ar jis pats atėmė sau gyvybę — pasilieka misterija ir po 50 metų.Nebūk galįs, buk darąs.
daug pagarbos ir gerų tarpe amerikiečių. Ma- pakeleivingam lietuviui pailsėti pas savo tau-

Senasis Galijos įstatymas draudė moterims būti krašto valdinėms. Šiuo įstatymu besi- remiant Prancūzijos nėra valdžiusi jokia karalienė.

(Tęsinys)Vienok dar neužtenka mes stovėsime šviesoje; privalome “vaikščioti šviesoje”,nuolat eiti pirmyn, nes kitaip šviesa, kuri nestovi vietoje, praeis pro mus ir paliks mus tamsumoje. Daugelis suklysta tame, kad sėdi ^ąu vietoje ir neseka šviesos tako.Paimkime palyginimą žodžių sėdėt ir stovėt su žodžiais vaikščiot ir bėgt, tad pamatysime didelį skirtumą: Žmogus “sėdi tamsumoje” ir su “neapkenčiamaisiais” ir stovi tarp bedievių, bet “vaikščioja šviesoje” ir “bėga prie atlyginimo.” — Izaj. 42:7;xPsal. ĮUj'žyd. 12;1.Žinotės tobulumas nėra tai praeities dalyku, v bet ateities, ir tai, mes tikimės, artimos ateities dalykų. O kol mes šio fakto nepažinsime, mes negalėsime įvertinti ir pažinti mūsų Tėvo planų naujų atskleidimų.Tiesa, mes vis dar grįžtame prie pranašų ir apaštalų pasakytų žodžių, kad sužinoti dabartį ir ateitį ir tai ne todėl, kad jie visuomet suprato Dievo planus ir tikslus geriau už mus, bet todėl, kad Dievas juos pastatė kalbėtojais, idant jie pasakytą mums ir visai bažnyčiai Krikščioniškojo Amžiaus laiku
O. ZailskienėVaikų Išsivystymas Ateina Palaipsniui MOKAME

Kūdikiai tik vienuolikos mėnesių sulaukę, pradeda rodyti tėvams bei artimiesiems meilės ir prisirišimo jausmą. Tuo metu jie glaudžiasi, apkabina, bando bučiuoti.Bet maži vaikeliai tokiame amžiuje, meilę parodo tik tėvams ir vyresniesiems broliukams bei sesutėms, svetimų vaikų jie dar nepaiso.Bet nuo 15 mėnesių amžiaus, pradeda domėtis ir bandyti žaisti su kitais vaikais.Nuo 2-3 mėnesių amžiaus, kūdikiai paprastai jau pažįsta ar- bet pasitenkinimą

Metinį Dividendą Už Visas 
Taupymo Sąskaitas

sandėlius kaipo atsargą mam karui.
Rimta Prtoiąatla— Kaip tai? Tamstą viena? O kur vyras?

— Nepaėmiau jo su nes kaip jis atsiduria džioje kompanijoje, 
pradeda, žiovauti

ateini

savirrų 
nuobo- 

tai tuoj

Du vyrukai susilažino, kuris iš jų ilgiau išbus po vandeniu. Abu sudėjo po šilingą.Ješkojimas abiejų pasken- Įduolių dar tebesitęsia.

insured;
v? to zč

ĮSTAIGOS VALANDOS:

visą teisybę apie Jo planus : aPfi11! ūbi taip greitai, kaip tik ateina laikas.Tą faktą apaštalai aiškiai pri- parodė. Paulius sako, kad Dievas pasakė Krikščioniškąja! Bažnyčiai paslaptį apie savo valią, kurią Jis laikė savyje ir iki to laiko niekam nebuvo atvėręs, nors ir buvo paskelbęs neaiškiuose sakiniuose, kurie nebuvo suprastini kol atatinka-1 mas laikas neatėjo; tas buvo padaryta todėl, kad mes laikytume savo supratimo akis atviromis, idant galėtume įvertinti “Augštąjį Pašaukimą”, kuris y- ra skirtas vien Krikščioniškojo Amžiaus tikintiemsiems. (Efez.
Tas mums aiškiai parodo, kad nei pranašai, nei angelai nesuprato pasakytųjų pranašysčių minties. Petras sako, kad kuomet jie susirūpinę klausė jų prasmės išaiškinimo, Dievas pasakė, kad uždengtosios jų pranašystėse tiesos yra ne jiems, bet mums, Krikščioniškojo Amžiaus gyventojams. Ir jisai primena bažnyčiai, kad ji tikėtųsi dar daugiau malonių šioje linkmėjepažinimo. — 1 Pet. 1:10 — 13.Aišku, kad nors Jėzus prižadėjo, jog bažnyčia bus įvesta į visą tiesą, bet tas turėjo įvykti laipsniškai. Nors bažnyčia, a- paštalų laikais, buvo liuosa nuo visokių paklaidų iškilusių popiežystės laikais, vienok mes neprivalome manyti, jog boji bažnyčia permatė liai ir aiškiai Dievogalima matyti

didesnio Dievo Planų

anksty- taip gi- planus, šian-tas yra aišku, apaštalai turėjo kad skir-
kaip tas dien.Taipgi paskyrustingus laipsnius įsižiurėjimui į Dievo Planą, nors visi jų raštai buvo Dievo įkvėpti, taip kaip ir pranašų žodžiai.Tos žinotės skirtumo parodymui mes privalome tik prisiminti tą svyravimą, kokiame kai kurį- laiką buvo Petras ir kiti apaštalai, išskiriant Paulių, kuomet buvo pradėta skelbti evangeliją tarp pagonų. (Darb. Apašt. 10:28; 11:1 — 3; Gal. 2:11 — 14). Petro dvejojimas buvo aiškiai priešingas Pauliaus užsitikrinimui semtam iš pranašų žodžių, Dievo darbų praeityje ir jam tiesiog suteiktų apreiškimų.(Bus daugiau)

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei
kalaukite knygų katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatus.

Pareikalavus, siųskite šiuo 
su:

adre-

L. B. S. A.
212 East 3rd Street 

Spring Valley, Illinois 61362 (Skelbimas)
Mutual Federal Bendroves

■ . I i . . .

Rekordas
» Į

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

¥

*

¥

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines de
presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
iaupy tojams išmokė jom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite at
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per
siuntimo išlaidas. (

Mutual Savings
and ^Association

Chartered and Supervised by the United States (government 
2202 W CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 

. _ Phene: Virginia 7-7747 ’ John J. Kazonaushos, Pres.

Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vaL iki 4 vai. 
Ketvirtądieniais nlio 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki 1 vaL 
Trečiadieniais Uždaryta visą dieną. ' -

į. r. . • * T -- .

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOŠŲ ĮSTAIGOS

įsi 0 101 101

JOHN F EUDEIKISLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

II
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&
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TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600

Seniausioji ir Didžiausioji Laidojimo įstaiga
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LR 3-0440 ir LA 3-9851

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

ANTANAS M. PHILLIPS
iLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL. |
Telephone: YArds 7-3401 I

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS g
DIENĄ ir NAKTĮ |

tmnnnr

PETKUS
♦

j. Kutfrnin

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

♦

3319 So. Lituanica Avė.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

TĖVAS ir SŪNUS Laidotuvių Direktoriai
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street 
Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Telefonai:
YArds 7-1138— YArds 7-1139
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P-nia Jennie Rambutis
Gydosi Ligoninėje

Paminėjo Auksinę 
Vedybų Sukaktį

TRUMPOS
ŽINIOS

žuvų, kurių .vieną žadėjo pado
vanoti Sandarai.

Sūnus Jono ir Eleonoras 
Evansų — Stanley atžymėjo 
savo 12-tą gimtadienį surengto
se jam vaišėse.

(John Pakel Atžymės Spalio 181;!“ Va“Ur,snPremie”
a. —n . Popiečio Diagnoze
buvo / U tun Gimtadu f Julia

Nelaimė ištiko p-nią Jennie 
Rambutis, 841 W. 32 Street. 
Žengdama laiptais ji nuvirto ir 
sulaužė šlaunies kaulą. Buvo 
nuvežta į Christ Community li
goninę, Oak Lawn, Ill., kur jai
padaryta operacija.

Ji tikisi apleisti ligoninę už 
poros savaičių ir apsistoti pas 
savo dukrą p-nią Rose Špokas, 
9132 S. St. Louis Ave., Ever
green Park, Ill. .

Sveikina Dvi Drauges

P-nai Stanley ir Barbora Po
ciai, 11043 S. Pulaski Road, 
sveikina dvi sesutes: p-nią Mar- 
garetę Krauchunienę, 6930 So. 
Artesian Ave., kuri savo gimta
dienį mini spalio 10, ir p-nią 
Prudenciją Rachunienę, 6830 S. 
Rockwell St., kuri savo gimta
dienį celebruos spalio 14-tą.

Juozas P. Varkala 
Apleido Ligoninę

Išbuvęs arti dviejų savaičių 
Billings ligoninėje, p. Juozas P. j 
Varkala apleido ją pereitą sek-i 
madienį. Iki jo sveikata nesu-! 
stiprės, jis pasiliks ne savo na- Į 
muose Long Beach, Ind., bet į 
pas savo giminaičius, Bronių ir 
Katriną Masiulius, kurie gyve- Į 
na Edgewater Street, Beverly j 
Shores, Ind. Jų telefonas TR i 
2-6027. Jų sūnus Erdvilas, atvy-1 
kęs automobiliu į Chicagą, par
vežė p. Varkala į savo tėvų na-! 
mus.

P-niai Holdai Varkalienei, 
teks pereiti per tulžies akmenų 
operaciją. Tas bus atlikta Sum
mit, N. J., kur gyvena jų dukra 
Helen su savo šeima.

Kas Prisiuntė Money Order 
Už Prenumeratą?

Vienas mūsų skaitytojas, spė
jamai iš North Side, prisiuntė 
prenumeratos mokesnį, nepažy
mėdamas savo adreso ir pavar
dės. Ant money orderio, išrašy
to Laramie Currency Exchange, 
padėta neaiškiai — G. Justere- 
mauskas ar kas nors panašaus. 
Laiškas išsiųstas rugsėjo 14, 
1963 metais.

Prenumeratos siuntėjas malo
niai prašomas patiekti savo ad
resą.

Pranas ir Mary Zavistai, 3715 
W. 66 Street, neseniai paminėjo 
50 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį. Jie visą tą laika išgy
veno Chicagoje.

Laiks nuo laiko juos aplanko

Izabelė Stasiūnas po sunkios 
ligos, kartu su broliene Zalnie- 
raitiene sugrįžo iš Floridos. 
Šiuo metu ji yra ligoninėje — 
Belmont Community Hospital, 
4058 W. Melrose Ave., gydyto
jo priežiūroje.

P-nia Ona Lauciškienė gyve
nanti La Grange Park, Ill., spa
lio 15 paminės savo gimtadienį. 
Geriausių jai linkėjimų!

White Star klubo susirinki
mas įvyks penktadienį, spalio 
11 dieną, Hollywood salėje, 2417 
West 43 St. Pradžia 8 vai. vaka
re. Visi nariai prašomi daly
vauti.

Humboldt Park Lietuvių klu
bo sueiga bus trečiadienį, spalio 
16 dieną, 3600 West North Ave. 
svetainėje. Pradžia 8 vai. vaka-

jų sūnus Algirdas, kuris su sa
vo šeima gyvena Louisville, Ky. 
ir dirba ten General Electric 
kompanijoje.

Pranas Zavist gimė Darsūniš
kio parapijoje, Trakų apskrity
je, o jo žmona Mary — Papilės 
valsčiuje.

SLA. 134 Moterų Kp. 
Jubiliejinė Puota 
Spalio 13 Dieną

Iš Pittsburgh© Atvyksta SLA.
Prez. Povilas Dargis

re.

Šį sekmadienį, SLA. 134-ta 
moterų kuopa atžymės 40 metų 
savo gyvavimo sukaktį šaunioje 
putoje, kuri rengiama Martini
que restorane, 2500 W. 94 PI. Į 
ją atvyksta iš Pittsburgh, Pa. 
SLA prezidentas Povilas Dargis.

Šioje puotoje bus pagerbtas 
Dr. S. Biežis, kuris išbuvo 40 
metų tos kuopos daktaru kvotė
ju. Meninę programos dalį at
liks solistė Genovaitė Giedrai
tienė ir smuikininkė Liulu Ra- 
ben-Micevičienė. Įžanga $5.00 
asmeniui.

Rezervacijas šiam banketui 
dar galite padaryti telefonuo- 
jant Christine Austin, HU 
7-1965.

W. Sebastian Vyksta 
Į Tolimą Kelionę

Gerai žinomas mūsų tautietis, 
William B. Sebastian, 6625 Ar
cher Avė., nusprendė praleisti 
rudenines atostogas išvykdamas 
traukiniu iš Chicagos į Albu
querque. New Mexico.

Praleidęs ten keletą dienų, 
leisis į El Paso, Texas, paskiau 
į Meksiką, atgal į Texas ir į 
Chicagą. Kelionėje išbus treje
tą savaičių.

Barbora Woodmahiene, 3253 
So. Green St., paslydusi ant 
grindų savo namuose, krito ir 
sužeidė dešinę ranką bei šoną. 
Jai teko pabūti keletą dienų li
goninėje. Dabar ji jau sveiksta.

Malvina Medeišienė, gyvenu
si 831 W. 50 St., persikėlė į 
Town of Lake — 4631 South 
Honore St. Ji yra stambi gerų 
darbų rėmėja ir Sandaros skai
tytoja.

Mikalina Kondrotienė, 6916 
So. Maplewood Ave., rugpiūčio 

128 d. šventė savo gimtadienį ir 
vardadienį. Ta proga buvo pa
sveikinta savo šeimos, savo pir
mos anūkėlės Barbaros ir gi
miniu bei draugų. Visi palinkėjo 
p-niai Mikalinai ilgiausių ir 
sveikiausiu metu. C

P-nai P. ir M. Kondrotai yra 
stambūs gerų darbų rėmėjai.
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Mykolo Medeisio su Patricia 
Dary, jungtuvės įvyks spalių 
12 d. 11 vai. ryto Šv. Christi
nas bažnyčioje, 111 Christiana 
Ave. Vestuvių puota bus Kiltys 
restorane, 4545 W. 95 St.

Linkime jaunuoliams daug 
saulėto gyvenimo!

Frank Cicėnas, 4945 So. Hal- 
sted St., spalių 4 d. minėjo sa
vo vardadienį. Buvo pasveikin
tas savo artimųjų, kurie palin
kėjo jam geros kloties.

Žinomas mūsų tautietis Pet
ras Sagatas, Glencoe, Ill., ei
damas cementuotu keliu užsto
jo ant nukritusio laukinio obuo
lio, paslydo ir pažeidė koją.

Galutinai suvedus sąskaitas, 
pasirodė, jog iš pereitą vasarą 
rengtos Šokių šventės Chicago
je liko $9,000 pelno.

Heinricz Voverius, ilgokai sir
gęs, spalio 3 dieną buvo palai
dotas Lietuvių Tautinėse Kapi
nėse. Atsisveikinimo žodžius 
pasakė F. Zavist.

P-nia Stella Schultz, gyve
nanti Willow Springs, Ill., pa
aukojo 4 kvortas jos pačios su
rinktų grybų, būsimam Sanda
ros baliui, kuris įvyks šį rude
nį. Ačiū jai už tą dovaną!

Ralph ir Kastule Budrikai Tapo 
Sužeisti Autbmobilų Kolizijoje

Neseniai įvykusioje automo
bilių kolizijoje sunkiai nuken
tėjo Ralph ir Kastulė Budri
kai, 3035 W. 53 Place. Nuvežus 
į Oak Park, Ill. ligoninę, pasi
rodė, jog A. Budrikienei tapo 
sulaužytas rankos kaulas, o jos 
vyras smarkiau nukentėjo. Jam

įlaužti trys šonkauliai, sužeis
ta galva ir kojos.

Kastulė Budrikienė jau aplei
do ligoninę ir nuvyko pas duk
rą p-nią Violetą Kudlą, 9117 S. 
Harding Ave., Evergreen Park. 
Jos vyrui gi teks ilgiau pasi
likti ligonėje.

P-nia Vera Brashy, savinin
kė vasarvietės Beverly Shores, 
Ind., savo gimtadienį celebruos 
spalio 13.

Geras mūsų tautietis Vikto
ras gchultz, Willow Springs, 
III., • užsimokėdamas prenume
ratą, paskyrė $6 Sandaros laik
raščio parėmimui.

Jonas Evans, 6845 S. Western 
Ave., su sūneliu Stanley, buvo 
išvykę žuvauti į Mercier, Wis. 
Jie pagavo net 70 didelių, gerų
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ROCKFORDO LIETUVIŲ KLUBO 
VYRU CHORASV
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SENĖS ANTANAITYTĖS
(Dramatinio Soprano)

DAINŲ REČITALĮ
Sekmadienį Spalio 13 d., 1963
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Rockfordo Lietuvių Klubo Salėje
716 INDIANA AVENUE ROCKFORD, ILLINOIS GENĖ ANTANAITYTĖ
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North Side veikėjų, Jono ir 
Onos Raillų anūkė Garrette at
žymėjo savo trečią gimtadienį. 
Jos tėvų — Jimmy ir Loretta 
Gaske namuose, 5519 Church 
St., Morton Grove, Ill., buvo 
surengtos vaišės, kuriose daly
vavo krikšto tėvai ir diedukai.

Smagus Craftsmenų 
Klubo Piknikas 
Willow Springs, III.

Pereitą sekmadienį, Lietuvių 
Craftsmenų Klubas buvo su
rengęs metinį išvašiavimą į Se
bastian miškelį, Willow Springs, 
III. Diena pasitaikė labai graži, 
todėl ir į šį' pikniką suvažiavo 
didelis būrys žmonių.

Rengimo komisija, kurią su
darė: Stasys Mitchell, Gus Rim
kus, Al. Churas ir W. B. Se
bastian viską tinkamai paruo
šė. Šeimininkėmis gi buvo p-nia 
Rimkus, p-nia Mitchell, p-nia 
Churas, p-nia Sebastian paruo
šė skanių valgių, netgi keptų 
silkių.

Buvo labai ^malonu maty ti 
Dr. S. Naikelį, p-nus J. Spit- 
lius, p-nus A. Petraičius, p-nus 
V. Schultz’usZUDan Sebastian, 
Mikas Vaidyla, p. Baltramaitis, 
p-nai Parką, p-nąi R. Sebastian 
p-nai V. Užnialjjrjkitus. W. B.

Alexas Paplauskas 
Atžymės 80 Metų 
Gyvenimo Sukakti

Geras mūsų tautietis Alexas 
Paplauskas, 3635 So. Union Ave
nue spalio 12 dieną bus sulau
kęs 80 metų amžiaus. Jis dar 
yra tvirtas ir atlieka visokius 
darbus apie namus.

Jis gimė Gulioniškių kaime, 
Rūdos bažnytkaimyje, Mari
jampolės apskrityje. Į Ameri
ką atvyko 1906 metais ir pra
džioje apsigyveno Buffalo, N. 
Y., o po keturių metų preky
biniu Jaivu, kuriame jis dirbo 
kaipo ugniakūrys, atplaukė į 
Chicagą ir čia pasiliko.

A. Paplauskas yra geras me
chanikas, mūrininkas, dailydė 
ir pan. Hammond, Ind. išdirbo 
12 metų, Harvey, Ill. — 10 me
tų, o vėliausiai ištarnavo 12 
metų Harris Trust and Savings 
Banke. Bridgeporte gi išgyveno 
pusę šimtmečio.

Jis turi du sūnų: Alexą ir Fe
liksą bei dukrą Oną.

Sulaukus jam 80 metų am
žiaus, jo artimieji ir draugai pa-
linkės jam daug geros kloties 
ir sveikatos. Prie tų visų svei
kintojų prisideda ir Sandara.

P-nia Ona Bartalinskas 
Paminėjo Gimtadieni

Pereitą sekmadienį, spalio 
6, p-nia Ona Bartalinskas, 2546 
So Drake, atšventė savo gimta
dienį, sulaukdama daug geriau
sių linkėjimų ir dovanų iš sa
vo artimųjų bei draugių, ku
riuos ji šauniai priėmė ir pa
vaišino.

P-nios Bartalinskienės duktė 
Gertrude, 18 metų lanko St. 
Mary of P. H. kolegiją; sūnus 
Valentin jau antri - metai kaip 
studijuoja Illinois univ-te; ten 
pat mokosi ir antras jos sūnus 
—.Adolph, ,.r..

JOHN PAKEL

Sekančią savaitę, spalio 18 die
ną, p-nas John Pakel, preziden
tas Chicagos Savings and Loan 
Ass’n, paminės 70 metų gyveni
mo sukaktį. Tai bus svarbus į- 
vykis, ne tik jam, jo šeimos na

riams, jo vadovaujamai finansi
nei bendrovei, bet ir visiems 
Chicagos lietuviams.

P-nas John Pakel yra žymi 
asmenybė mūsų tarpe. Dėka jo 
sumanumui ir darbštumui, Chi
cago Savings and Loan Ass’n, 
6245 So. Western Ave., iš mažo 
tapo išauginta į didžiulę, stip
rią taupymo ir skolinimo ben
drovę su puošniu pastatu Mar
quette Parko apylinkėje.

P-nas John Pakel plačiai da
lyvauja lietuvių veikloje ir gau
siai paremia įvairius tautinius 
ir kultūrinius darbus. Jis, kaip 
ir Generalinis Lietuvos Konsu
las Dr. Petras Daužvardis, yra 
kilę iš Ežerėnų, taigi — tikri, 
pavyzdingi aukštaičiai.

Šios sukakties • proga, mes 
nuoširdžiai linkime p-nui John 
Pakel daug laimės, geros svei
katos ir ilgiausių metų!

nelienė, aktorė ir veikėja, pir
muosius scenos žingsnius pradė
jo eiti dar Lietuvoje, Panevėžio 
'gimnazijoj būdama. Vėliau vai
dino tremtyje, Vokietijoj — 
Kemptene, Maironio vardo gim- 

Įnazijoj ir Amerikoj — Water
bury, lietuvių teatro grupėje.

Atvykusi į Chicagą, prisijun
gė prie teatralų ir priklauso 
Scenos Darbuotojų Sąjungai, 
kur vaidindama įvairius, dau
giausia, svarbiuosius, vedamuo
sius vaidmenis, pasižymėjo cha
rakterių kūrime.

Publikai pageidaujant savų 
autorių, lietuviškų kūrinių, šiais 
metais Scenos Darbuotojų Są
junga stato A. Kairio 3 scenos 
atidengimų žaismą — “Popiečio 
diagnozė”, kuriame J. Cijune- 
lienė išpildo Birutės Naujokai- 

| tytės rolę.
Be to, reikia paminėti ir Ele

ną Blandytę, kuri vaidins dr.

P-lės Corol Rėkus 
Vestuvės Spalio 19

Gyvenančių Berwyn, Ill., p- 
nų Juozo ir Genovaitės Rekų 
duktė Carol Jean, šeštadienį, 
spalio 19-tą susituoks su And
rew C. Bonelli.

Į tas vestuves rengiasi vyk
ti ir keletas Bridgeportiečių.

Genov. Antanaitytės 
Koncertas Rockforde 
Ši Sekmadieni

Grupė chicagiečių lietuvių 
rengiasi vykti šį sekmadienį į 
Rockford, Ill. dalyvauti vietinės 
mūsų dainininkės Genovaitės 
Antanaitytės koncerte, Lietuvių 
Klubo salėje.

Šį koncertą rengia jai Rock
fordo Lietuvių Vyrų Choras. 
Programa prasidės 2:30 vai. po
piet.

Išgyveno Šioje Šalyje 
Pusę Šimtmečio

P-nia Barbora Pocius, 11043 
So. Pulaski Road, pereitą sek
madienį atžymėjo 50 metų su
kaktį nuo atvykimo į šią šalį. 
Ta proga, jos sūnaus Dominiko 
ir marčios Onos Baliu namuo
se, 2649 W. 94 Street, buvo su
rengtos vaišės, kuriose daug 
kas buvo prisiminta.

Ji atvyko iš Lietuvos 1913 
metais, pas savo tėvą Juozą 
Šumpį, kuris nuo 1905 metų 
gyveno Bridgeporte.

Kviečia Susirinkti

Garfield Park Lietuvių klu
bo pirmas susirinkimas po atos
togų įvyks spalių 14 d, Cicero 
Liuosybės svetainėj, 14 St. 49 
Ct. 1 vai. po pietų.

Nariai prašomi gausiai atsi
lankyti, komitetas išduos pra
nešimą apie įvykusį išvažiavi
mą ir šiaip naujų reikalų bus 
aptarta.

Mary Medelinskas, sekr.

Negi gegulė esi, kad savas 
bėdas kitam primestum.

Buvo Surengtos Jai 
Dvi “Bridal Showers”

—
Patricijai M. Rainis buvo su

rengta dvi “Bridal Showers”. 
Ji yra Agnes ir Alberto Rainių 
dukra.

“Bridal Showers” surengė 
jaunosios teta A. Rainis, 10534 
So. May St., o kitą surengė jos 
būsimo vyro sesutė. Abu poky
liai Iduvo smagūs ir juose daly
vavo daugybė viešnių ir svečių 
ir gausiai apdovanojo jaunuo
sius brangiomis dovanomis.

Patricia Marie Rainis ir Ray
mond Cizawskio vestuvės įvyks 

(spalių 19 d. 12 vai. šv. Jurgio 
bažnyčioje o puota, tos pačios 
parapijos salėje, Bridgeporte.

Patricia Rainis yra baigusi 
Marijos aukš. mokyklą ir Illi
nois universitetą. Jaunasis Ray
mond Cizawski baigęs Oak 
Lawn Community High moky
klą ir University of Illinois 
College of Pharmacy B. S. de
gree laįpsniu.

Abu jaunuoliai yra pavyz
dingi, išauklėti ir išmokslinti. 
Patricia Rainis yra anūkė pla
čiai žinomų veikėjų Vlado ir 
Marijonos Melkų.

' — Dalyvė

Mildos Kaunaitės rolę. Ši talen
tinga aktorė jau plačiai Chica
gos lietuvių scenoje rodosi, 
kaip aktorė ir solistė. Jinai da

lyvauja ir lietuviškoj veikloj.
Premjera įvyksta spalių 12 d., 

šeštadienį, 7:30 vai. vakaro ir 
| spalių 13 d., sekmadienį, 3:30 
Į vai. po pietų.

Abu spektakliai bus Jaunimo 
i centro salėje, 5620 So. Clare
mont Ave. ir prasidės punktua-

; liai. Visi esate nuoširdžiai 
kviečiami.

Greitasis Traukinys

Važiuojančio iš Kauno į Vil
nių pasažierinio traukinio ma
šinistas sušunka į konduktorių:

— Surink iš keliaujančių pri- 
mokėjimą už ekspresą, nes su
gedo mano traukinio stabdžiai.

Prie Bass Lake, Ind.

Alksniu gimęs, ąžuolu neaug
si.

Puikus namas ant vieno akerio 
žemės, netoli ežero. Tinka gy- 

: venti ištisus metus. Parduoda- 
! mas už $17,500.

BRUNO GRAMONTĄ 
Telefonas GA 2-5800

Whoisale Meat
Distributor

__Dviejų Dienų Konvencija

Švento Rašto Tyrinėtojų kon
vencija įvyks spalio 12 ir 13 
dieną (šeštadienį ir sekmadie
nį), 1963 metais, nuo 9 vai. ry
te iki 6 vai. vakare, svetainėje 
5324 So. Halsted St.

Bus kalbėtojų įvairiomis te
momis. Kviečiami visi atsilan
kyti. Įėjimas nemokamas, ko- 
lektų nebus.

Šv. Rašto Tyrinėtojai

Parduodamas Namas

Morgan Park, pastatytas 
prieš 6 metus, 5% kambarių 
mūrinis namas skubiąi parduo
damas. Pilnas beizmentas. 
Kaina $18,500.

Parduosiu ant kontrakto, į- 
mokant $1,000 ar mažiau. 
Kreipkitės į

JULIUS KUZAS
6840 So. ARTESIAN AVE. 
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO ! >

Ilalzckat Motor
DIRECT FACTORY DEALER FOR:

CHRYSLER • Imperial —- PLYMOUTH • Valiant — STUDEBAKER - Lark 
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintotn kainom. Galima pirkti be pinigų.

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Ave., VI 7-1515
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje -

t




